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KOMENTĀRS

C ienījamie Limbažu no-
vada iedzīvotāji!
Oktobris Limbažu no-

vada pašvaldībā bija ļoti dar-
bīgs. Sākot ar 6.oktobri, katrā 
pagastā organizējām sanāk
smes, lai ar pagastu pārvalžu 
vadītājiem, zemnieku saim-
niecību īpašniekiem un uzņēmējiem apspriestu 
prioritāri rekonstruējamos pašvaldības grants 
seguma ceļus, kuriem paredzēts piesaistīt Eiro-
pas Savienības atbalsta pasākuma „Pamatpa-
kalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvi-
dos” finansējumu. Pirms šīm sanāksmēm, katrā 
pagastā apmeklējām arī vietējos uzņēmējus un 
zemnieku saimniecības.

Izpilddirektors un finanšu nodaļa aktīvi strādā 
pie Limbažu novada pašvaldības 2016.gada bu-
džeta projekta izstrādes. Kā 2016.gada budžeta 
prioritātes ir noteiktas peldbaseina būvniecība 
un pagastu grants seguma ceļu sakārtošana, 
kurā bez Eiropas Savienības finansējuma, ie-
vērojamu finansējumu savā budžetā paredzēs 
arī pašvaldība. Protams, pašvaldība turpinās 
atbalstīt arī novada iedzīvotāju iniciatīvas, orga-
nizējot dažādus projektu konkursus jauniešiem, 
nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotāju 
grupām.

Šomēnes labu ziņu saņēmām no VAS „Latvijas 
Valsts ceļi”  uzsākta iepirkuma procedūra auto-
ceļa P53 Dūči – Limbaži pārbūves būvprojekta 
izstrādei. Tas nozīmē, ka arī šis jautājums lēnām 
virzās uz priekšu. VAS „Latvijas Valsts ceļi” gan 
norāda, ka būvdarbu uzsākšanas laiks atkarīgs 
no valsts pamatbudžeta autoceļu nozarei pie-
šķirtā finansējuma turpmākajos gados.

Septembra beigās noslēdzās konkursa “At-
balsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai 
Limbažu novadā” II kārta. Šajā kārtā kopumā 
tika saņemtas piecu jauniešu biznesa idejas, 
diemžēl divas no tām tika iesniegtas pēc kon-
kursa termiņa beigām. Prieks, ka Limbažu no-
vada jaunieši kļūst aizvien aktīvāki un domā par 
sava biznesa attīstīšanu Limbažu novadā.

Oktobra sākumā LLKC Ogres nodaļa rīko-
ja pieredzes apmaiņas braucienu uz Limbažu 
novadu. Pie mums viesojās mazie ražotāji un 
mājamatnieki no Ogres, Lielvārdes un Ķeguma 
novadiem. Šo novadu mazie ražotāji un māj
amatnieki novērtēja Limbažu novada pašvaldī-
bas sniegto atbalstu un ieguldījumu LPKS “Lim-
bažu novada lauku labumi” darbā.

Strauji tuvojas Latvijas Republikas proklamē-
šanas gadadiena, kurā pasniegsim apbalvoju-
mus Limbažu novada iedzīvotājiem, kuri ar savu 
darbu snieguši ieguldījumu Limbažu novada 
attīstībā, atpazīstamības veicināšanā vai līdzcil-
vēku dzīves kvalitātes uzlabošanā. Šogad, papil-
dus esošajiem apbalvojumiem, esam izveidojuši 
un pirmo reizi pasniegsim apbalvojumu „Gada 
cilvēks”. Aicinu novada iedzīvotājus apmeklēt 
Lāčplēša dienai un Latvijas Republikas prokla-
mēšanas gadadienai veltītos pasākumus! 

Didzis Zemmers 
Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs 

Seko Domes priekšsēdētāja un pašvaldības 
jaunumiem sociālos tīklos

Twitter.com/Didzis_Zemmers
Facebook.com/Didzis Zemmers

Turpinājums 2. lpp. 

Limbažu novada pašvaldība 
Eiropas Savienības atbalsta 
pasākuma „Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” ietvaros Limbažu 
novada pašvaldības grants 
ceļu būvniecībā vai pārbūvē 
ieguldīs finansējumu 2,48 
miljonu eiro apmērā, no 
tiem 10% būs pašvaldības 
līdzfinansējums. 

Grants ceļu būvniecībā vai pārbūvē ieguldīs 
finansējumu 2,48 miljonu eiro apmērā

Rudens mēneši ir laiks, kad 
pašvaldības strādā pie nākošā gada 
budžeta plānošanas. Lai noskaidrotu,  
kā paiet Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektora ikdienas darbs un kad 
plānots apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības 2016. gada budžetu, uz 
sarunu aicināju Aināru Liniņu, Limbažu 
novada pašvaldības izpilddirektoru. 

Uzsākts darbs pie Limbažu novada 
pašvaldības 2016. gada budžeta izstrādes

Pastāstiet lasītājiem, kuriem ikdienā 
nav cieša saskare ar pašvaldības dar-
bu, kādi ir jūsu ikdienas pienākumi?

Pats galvenais ikdienas darbs ir ko-
ordinēt nodaļu darbu, kas ir vērsts 
uz visiem novada iedzīvotājiem, un 
tai pašā laikā strādāt pie tiem jautā-
jumiem, kas attiecas uz priekšliku-
mu izstrādi Limbažu novada komi-
teju un domes sēdēm. Otrs, ar ko es 
ikdienā nodarbojos, ir sekošana līdzi 
izdevumiem, kurus pašvaldība sedz no 
sava budžeta.

Kādi ir lielākie izaicinājumi izpilddi-
rektora amatā?

Pats lielākais izaicinājums ir kopā ar 
Domes priekšsēdētāju un priekšsēdētā-
ja vietniekiem mainīt sabiedrības attiek-
smi pret pašvaldību  un pašvaldības dar-
bu, kā arī turpināt realizēt projektus un 

plānus, kuri uzlabo novada iedzīvotāju 
dzīves kvalitāti un labklājību. Savukārt 
tam pakārtojas otrs izaicinājums, sa-
kārtot pašvaldības budžetu tādā veidā, 
lai ikvienam no malas būtu skaidrs, kas 
zem katra budžetā plānotā skaitļa at-
rodas, kādu projektu esam realizējuši 
un kādu plānojam. Lai arī deputātiem, 
kuri sēdēs sēž pie galda, ir skaidra vīzi-
ja, kas pašvaldībā tiek darīts šobrīd un 

kas plānojas nākotnē.
No kā veidojas Limbažu novada 

pašvaldības  budžets?
No iedzīvotāju ienākuma nodokļa, 

zemes nodokļa, pašvaldību  izlīdzinā-
šanas fonda un, protams, ievērojamas 
dotācijas saņemam izglītībai, pedago-
gu atalgojumam no Izglītības un zināt-
nes ministrijas.

Limbažu novada pagastu pār-
valdēm pasākumā pieejamais 
finansējums tiek aprēķināts, 
ievērojot aprēķina metodiku 
ar šādu proporciju: pagasta ko-
pējais grants ceļu garums (40 
%), reģistrēto lauksaimniecības 
dzīvnieku skaits (30 %) un lauk-
augu platība (30 %). 

15 % no kopējā pieejamā fi-
nansējuma netiek sadalīti pa-
gastu pārvaldēm. Šis finansē-
jums var tikt izmantots projekta 
īstenošanas laikā neplānotu 
projekta izmaksu pieaugumu 
gadījumos pēc iepirkuma proce-
dūras veikšanas vai novada mē-
roga prioritāru ceļu būvniecībai 
un pārbūvei.

Ceļu atlasei pagasta teritorijā 

tiek izmantoti šādi kritēriji, prioritāti pie-
šķirot ceļiem ar lielāko punktu skaitu:

 Pašvaldības autoceļa nozīmīgums 
pasākuma mērķa – uzņēmējdarbības 
veicināšana – sasniegšanai, komersantu 
un saimnieciskās darbības veicēju skaits, 
kuri projektā plānoto ceļu izmanto savas 
uzņēmējdarbības vajadzībām, norādīto 
komersantu un saimnieciskās darbības 
veicēju (katra) nodarbināto skaits, punktā 
norādīto komersantu un saimnieciskās 
darbības veicēju (katra) piesaistītais ES 

programmu finansējums;
 Pašvaldības autoceļa nozīmīgums pa-

sākuma mērķa – apdzīvotības saglabāša-
nās – sasniegšanai: sabiedrisko objektu 
skaits (izglītības iestāde, pakalpojuma 
centrs, kultūras/tautas nams u.c.) pie 
ceļa; apdzīvotu viensētu vai daudzdzīvok-
ļu māju skaits, kas atrodas pie ceļa (izman-
to ceļu mājas piekļuvei); skolēnu pārvadā-
jumu nodrošināšana, projektā plānoto 
ceļu posmā.

Turpinājums 2. lpp. 

Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, izpilddirektors Ainārs Liniņš un Viļķenes pagasta 
pārvaldes vadītājs Ilmārs Dzenis tiekas ar Z/s “Kalēji” īpašnieku Artūru Vinteru.
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Limbažu novada pašvaldības policijas darbinieki septembrī 
sastādījuši 33 protokolus, no tiem:

Limbažu novada pašvaldības policijas 
paveiktais septembra mēnesī

• 9 par atrašanos sabiedriskā 
vietā ar atvērtu alus pudeli;
• 4 nepilngadīgajiem par atra-
šanos alkohola reibumā; 
• 5 par nesakoptu īpašumu;
• 1 par atkrituma izmešanu ne-
paredzētā vietā;
• 4 par atkrituma līguma 
neslēgšanu;
• 10 par ceļa satiksmes notei-
kumu pārkāpšanu.

Pēc saņemtajiem izsauku-
miem izbraukts uz 65 notiku-
miem, kas saistīti ar sabied-
riskās kārtības pārkāpumiem, 
saņemti un izskatīti 17 iesniegu-
mi. Uzsāktas 29 administratīvā 
pārkāpuma lietvedības. Limba-
žu policijas iecirknī tika nogā-
dātas 2 un savās dzīves vietās 3 
personas, kuras pārvērtējušas 
savas alkohola lietošanas spē-
jas. Viena persona aizturēta un 
nogādāta policijas iecirknī par 
policijas kontroles pārkāpšanu, 
jo persona pēc plkst.23.00 ne-
atradās savā dzīves vietā. Tika 
izbraukts uz 14 konfliktiem, no 
kuriem 5 personas nācās nogā-
dāt Limbažu policijas iecirknī, 
pārējos gadījumos pēc audzino-
ša rakstura pārrunām, konflikti 
tika atrisināti uz vietas. 

Veikts profilaktiskais darbs, 
izsakot mutisku aizrādījumu 

42 gadījumos par saistošo 
noteikumu un 19 gadījumos 
par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpšanu. Nedēļas nogalēs 
pašvaldības policija turpināja 
rīkot vairākus reidus, kura laikā 
pēc plkst. 22.00 klaiņojam tika 
aizturēti vairāki mazgadīgie, 
kuri nebija sasniegušas 16 gadu 
vecumu. Pusaudži tika nogādā-
ti dzīves vietā un ar vecākiem 
veiktas audzinošas rakstura 
pārrunas.

Pašvaldības policija aicina 
iedzīvotājus sniegt informāciju 
par vietām, kur alkohols un ciga-
retes tiek tirgotas nepilngadīga-
jiem, gan arī par pieaugušajiem, 
kas palīdz jauniešiem iegādāties 
alkoholu un cigaretes. Policija 
atgādina, ka Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksa 
172.panta trešajā daļā noteikts, 
ka “Par alkoholisko dzērienu vai 
tabakas izstrādājumu nodoša-
nu nepilngadīgā rīcībā tā, ka šīs 
vielas kļuvušas nepilngadīgajam 
brīvi pieejamas lietošanai”, var 
uzlikt naudas sodu līdz 140 eiro, 
vai, ja šādas darbības izdarītas 
atkārtoti gada laikā – no 350 līdz 
700 eiro. 

Raivis Galītis,
Limbažu novada pašvaldības  

policijas priekšnieka vietnieks

9. oktobrī Ministru kabineta ēkā 
tika atklāta Baumaņu Kārlim 
veltīta izstāde “No lūgšanas līdz 
himnai”, kuru izveidoja Valsts 
Kanceleja sadarbība ar Limbažu 
muzeju, Latvijas Universitātes 
Akadēmisko bibliotēku, 
Rakstniecības un mūzikas 
muzeju. Izstādē apskatāmi tādi 
unikāli eksponāti kā Baumaņu 
Kārļa rokrakstā pierakstītās 
lūgsnas “Dievs, svētī Latviju!” 
notis no LU Akadēmiskās 
bibliotēkas krājumiem, kā arī 
karogs “Limbažu Dziedātāji 
1869.-1880.”, ar kuru 
limbažnieki piedalījās Dziesmu 
svētkos Jelgavā.

Ministru kabinetā skatāma Baumaņu Kārlim veltīta izstāde

Kultūras nodaļas vadītājā Mārīte Saulīte un Limbažu muzeja direktors Jānis 
Ulmis pie stenda, kurā apskatāms karogs “Limbažu Dziedātāji 1869.-1880.”

Limbažu pašvaldības Kultūras 
nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte 
bilda, ka izstāde Ministru kabi-
netā ir lielisks akcents Baumaņu 
Kārļa 180. jubilejas svinībām, kas 
sākās ar skolēnu radošo darbu 
konkursu un nozīmīgo kultūras 
pasākumu “Himnas Goda diena” 
Viļķenē.

Atklājot pasākumu, Rīgas sko-
lēnu pils meiteņu koris “Tonika” 
izpildīja Valsts himnu. Izstādes 
apmeklētājus uzrunāja Ministru 
prezidente Laimdota Straujuma, 
akcentējot valsts simbolu: ģēr-
boņa, himnas un karoga godinā-
šanu, kā arī mudināja jauniešus 
strādāt tā, lai arī viņu radītās 
vērtības, iespējams, kādreiz kļūtu 
par valsts simbolu.

Limbažu muzeja direktors Jānis 
Ulmis īsumā pastāstīja par Bau-
maņu Kārļa dzīvi un saistību ar 
Limbažu novadu, kā arī par dižā 
novadnieka piemiņas godināša-
nu, par komponistam veltītajiem 
pieminekļiem, “Himnas Goda die-
nu”, Himnas jostas tapšanu, kurā 
var iesaistīties ikviens interesents 
un Limbažu muzeja izstādi “Bau-
maņu Kārlis un viņa laiks”, un ai-
cināja apmeklēt Limbažu novadu, 
lai vairāk uzzinātu par himnas au-
tora dzīvi.

Valsts kancelejas direktors 
Mārtiņš Krieviņš pateicās Limba-
žu muzejam, LU Akadēmiskajai 
bibliotēkai un Rakstniecības un 
mūzikas muzejam par sadarbību 
izstādes sagatavošanā, kā arī par 
valsts himnas autora Baumaņu 
Kārļa piemiņas iemūžināšanu un 
nozīmīgu ieguldījumu, veidojot 
sabiedrības izpratni par nacio-

nālajām vērtībām un dāvāja grā-
matu “1918.1920. gads Latvijas 
Republikas Pagaidu valdības 
sēžu protokolos, notikumos, 
atmiņās”.

Pēc izstādes atklāšanas intere-
senti varēja noklausīties Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmi-
jas asociētā profesora, Muzikolo-
ģijas katedras vadītāja Jāņa Kudi-
ņa publisko lekciju “Latvijas valsts 
himna un tās autors  Baumaņu 
Kārlis”, savukārt Valsts kancele-
jas Komunikācijas departamenta 
konsultante Maija Lāce aicināja 
kolēģus uz neformālu sarunu par 
turpmākās sadarbības veidošanu. 
Cita starpā izskanēja priekšlikums 
par īpašu valsts simboliem veltītu 
tūrisma maršrutu veidošanu un 
popularizēšanu skolu vidē. 

Agrita Vītola,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

LIMBAŽU MŪZIKAS SKOLAI 70  
     Būsiet mīļi gaidīti 2015. gada 6. decembrī, plkst. 14.00 

     Limbažu kultūras namā Rīgas iela 9 mūzikas skolas  
       70. gadu  JUBILEJAS  KONCERTĀ. 

     Koncertā piedalīsies mūzikas skolas audzēkņi,  
             skolotāji un absolventi.  
                 IEEJA BEZ MAKSAS.  

     Mūzikas skolas kolektīva vārdā, direktors Viktors Ņikandrovs.

Kādas būs nākošā gada paš-
valdības budžeta prioritātes?

Galvenā prioritāte ir turpināt 
ceļu sakārtošanu gan Limbažos, 
gan pagastos un baseina būvnie-
cība. Un kamēr pastāv iespēja 
saņemt galvojumu izglītības ies-
tādēm no Valsts kases, ieguldīt 
līdzekļus arī izglītības iestāžu 
renovēšanā.

Kad plānots pašvaldības 
2016.gada budžetu virzīt ap-
stiprināšanai Limbažu novada 
domes sēdē?

Novembrī plānojam budžeta 

projektu izskatīt komiteju sēdē, 
lai decembra sākumā atliek tikai 
precizēt neskaidros jautājumus. 
Ļoti gribētos decembra beigās 
apstiprināt, jo budžeta veido-
šanu šogad esam uzsākuši jau 
ļoti laicīgi.  2016.gada budžetu 
izstrādājam uz 2015.gada bāzes, 
bet šogad esam nolēmuši pa-
gasta pārvalžu budžeta vēlmēm 
finansējumu piešķirt pēc citiem 
kritērijiem. Šoreiz tikts ņemts 
vērā iedzīvotāju skaits pagastā, 
iestāžu skaits un sociālo un izglī-
tības iestāžu skaits, kas tad pro-
centuāli arī veidos summu, kas 

katram tiks piešķirta.
Jūsu ikdienā saskaraties ar 

daudzu sarežģītu jautājumu risi-
nāšanu, kā jums vakarā izdodas 
darbu nolikt malā?

Viens no veidiem ir mans jau-
nais hobijs – dejošana, kurai ar 
nepacietību gaidu katru mēģi-
nājumu. Dejošana ļoti labi palīdz 
atslēgties no darba rutīnas. Otrs 
ir volejbols, ne tik pašam spēlē-
jot, bet braucot un skatoties, kā 
to dara dēli.

Jūs arī pasniedzat sporta 
nodarbības.

Jā, viennozīmīgi arī darbs ar 

bērniem ir viens no veidiem. 
Šobrīd, katru trešdienu,  pasnie-
dzu sporta nodarbības bērniem 
Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas 
izglītības iestādē “Kāpēcītis”. 

Bērni dod pozitīvu enerģijas  
lādiņu!  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

  Turpinājums no 1. lpp.

  Turpinājums no 1. lpp.
 Pašvaldības autoceļa tehnis-

kais stāvoklis.
Sākot ar š.g. 6.oktobri Limba-

žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers, 
priekšsēdētāja vietniece Ineta 
Zariņa, izpilddirektors Ainārs Li-
niņš un pašvaldības speciālisti 
apbraukāja novadu un tikās ar 
Katvaru, Umurgas, Limbažu, Viļ-
ķenes, Skultes, Pāles un Vidrižu 
pagasta zemnieku saimniecību 
īpašniekiem un uzņēmējiem. 
Tikšanās mērķis bija apspriest 
prioritāri rekonstruējamos paš-
valdības grants seguma ceļus 
novada pagastos, kam paredzēts 
šo finansējumu piesaistīt. Kā no-
rādīja Limbažu novada pašvaldī-
bas Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers: ‘’Vietējo zemnieku 
saimniecību īpašnieku un uz-
ņēmēju atsaucība, dalībai šajās 

sanāksmēs bija liela. Ceļu sakār-
tošana un attīstība ir jautājums, 
kurš ir bijis un būs aktuāls vien-
mēr. Diemžēl finansējums nekad 
nebūs pietiekams, lai varētu sa-
kārtot visus pilsētas un pagasta 
ceļus. Pēc šīm sanāksmēm man 
ir ļoti liels gandarījums par mūsu 
novada iedzīvotājiem, jo sanā-
kot kopā spējām šos jautājumus 
konstruktīvi izrunāt un vienoties 
par ceļiem, kuru pārbūve ir prio-
ritāra. Šie ceļu kritēriji un šāds, ar 
uzņēmējiem un zemnieku saim-
niecību īpašniekiem kopēji pie-
ņemts lēmums, nozīmē, ka tiek 
izslēgta kāda interešu lobēšana 
un gala rezultātā tiek pārbūvēts 
tas ceļa posms, kurš nozīmīgs 
lielākai daļai attiecīgā pagasta 
iedzīvotājiem.” Bez sarunām par 
rekonstruējamiem ceļu posmiem 
pārrunāts tika arī jautājums par 
pagastu ceļu ikdienas uzturēša-

nu. Gandrīz katrā pagastā aktuāls 
jautājums bija nogreiderētā ceļa 
posma kvalitātes, greiderēšanas 
biežums un apaugumu veidoša-
nās ceļu malās.

Pirms sanāksmēm Limba-
žu novada pašvaldība katrā 
pagastā apmeklēja zemnieku 
saimniecības un uzņēmumus, 
lai pārrunātu aktualitātes un 
viņu  problēmjautājumus. Kat-
varu pagastā Limbažu novada 
pašvaldības vadība viesojās Z/S 
“Reķi” un Z/S “Braslas”, Limba-
žu pagastā apmeklēja U.Šalmja 
zemnieku saimniecību “JUM-
PRAVDZIRNAVAS” un Z/S “Gra-
vas”, Pāles pagastā Z/S “Ceplis” 
un Z/S “Līči”, Skultes pagastā 
Skultes zirgaudzētavu “Kroņi” 
un Z/S “Kalnaklāvi”, Umurgas 
pagastā SIA “Ciprese Pluss”, Z/S 
“Jaunarāji” un Z/S “Ezerkalni”, 
Vidrižu pagastā SIA “Vidrižu At-

vari” un Igates Avotu, savukārt 
Viļķenes pagastā Z/S “Andžiņi” 
un Z/S “Kalēji”. Pēc tikšanās ar 
šiem uzņēmējiem un zemnieku 
saimniecību īpašniekiem Limba-
žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers 
atzina, ka mūsu novadā cilvē-
kiem piemīt ļoti liels spēks. Pie-
mērām, piensaimnieki cīnās un 
turpina darboties, neskatoties 

uz zemajām piena cenām, kāds 
domā arī par citiem attīstības 
virzieniem, lai izdzīvotu un tur-
pinātu darboties. Gandrīz kat-
rā apmeklētajā uzņēmumā un 
zemnieku saimniecībā galvenais 
problēmjautājums ir kvalitatīva 
darba spēka trūkums. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Grants ceļu būvniecībā vai pārbūvē ieguldīs 
finansējumu 2,48 miljonu eiro apmērā

Uzsākts darbs pie Limbažu novada pašvaldības 2016. gada budžeta izstrādes

Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, izpilddirektors Ainārs Liniņš ar 
Umurgas pagasta pārvaldes vadītāju Pēteri Magoni un Z/S “Ezerkalni”  
īpašnieku Ilgoni Unguru pārrunā rekonstruējamos ceļus Umurgas pagastā.
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Īsziņas
24. novembrī Limbažos vie-

sosies Lietuvas, Igaunijas un 
Somijas vēstnieki. Vēstnie-
ki ir izteikuši vēlmi tikties ar 
Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētāju Didzi 
Zemmeru, kā arī apmeklēt 
kādu ražošanas uzņēmumu, 
kultūras, izglītības vai citu ob-
jektu Limbažu novadā, kas ir 
saņēmis ES līdzfinansējumu.

• • •
Tiek sagatavota jaunā Vi-

dzemes piekrastes karte 2016. 
gada tūrisma sezonai. Ja ir ie-
teikumi, komentāri, ko vaja-
dzētu uzlabot, papildināt un 
mainīt lūdzam iesūtīt uz tic@
limbazi.lv līdz 31.oktobrim. 
Gaidīsim ziņas arī no jauna-
jiem tūrisma objektiem, kuri 
vēlas informāciju par sevi re-
dzēt jaunajās kartēs. 

• • •
Septembrī saņemta ziņa, ka 

apstiprināts Centrālās Baltijas 
jūras reģiona programmas 
2014.2020.gadam iesniegtais 
projekts HANSA (Hanzas vēr-
tības ilgtspējīgai sadarbībai), 
kas paredz 9 Hanzas pilsētām 
no Latvijas, Igaunijas un Zvied-
rijas nākamo 3 gadu laikā veikt 
dažādas aktivitātes saistībā ar 
viduslaikiem. Jau oktobra sā-
kumā studiju vizītes laikā no 
5.11. oktobrim visi partneri 
kopīgā ceļojumā apmeklēja 
un analizēja 9 Hanzas pilsētu 
piedāvājumu tūristiem. Vizītē 
un kopīgās aktivitātēs piedalī-
jās arī divi tūrisma eksperti no 
Zviedrijas un Vidzemes  plāno-
šanas reģiona, kas ir viens no 
projekta partneriem. Limbaž-
nieki un viesi pirmos projekta 
rezultātus varēs vērtēt nāka-
majos pilsētas svētkos Limba-
žu viduslaiku pilskalnā.

• • •
Š.g. 16. oktobrī Limbažu no-

vada pašvaldību apmeklēja 
Saeimas deputāts Ainārs Me-
žulis, lai ar Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsē-
dētāju Didzi Zemmeru, priekš-
sēdētāja vietnieci Inetu Zariņu 
un izpilddirektoru Aināru Lini-
ņu pārrunātu pašvaldības ak-
tualitātes un problēmjautāju-
mus. Vizītes ietvaros Saeimas 
deputāts apmeklēja Limbažu 
Galveno bibliotēku un Katva-
ru pagasta Pociemā atvērtās 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zīļuks” grupiņas. 

Lādezerietis Jānis Zemmers ir viens no pieciem jauniešiem, 
kurš ar savu biznesa ideju ieguva finansējumu Limbažu 
novada pašvaldības izsludinātā konkursa “Atbalsts jauniešiem 
komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” I kārtā. Oktobra 
sākumā Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 
vietniece Ineta Zariņa un izpilddirektors Ainārs Liniņš devās pie 
Jāņa, lai apskatītu jauniekārtotās telpas un noskaidrotu, kā veicas 
ar biznesa idejas īstenošanu.

Pabeigta Limbažu pilsētas 
publiskās slidotavas, Rīgas ielā 
30, izbūves būvdarbu 1.kārta. 
Būvdarbu ietvaros slidotavai 
tika uzklāts jauns asfaltbetona 
segums. Iepirkumu procedūras 
rezultātā, izbūves būvdarbus 
veica SIA “Limbažu ceļi” par ko-
pējo līguma summu 38 091, 77 

Par reģionālās nozīmes autoceļa  
P53 Dūči – Limbaži pārbūves virzībuŠajā mācību gadā skola ir uzsākusi Vecāku skolas nodarbību ciklu. 

21. oktobrī nodarbību par tēmu “Bērns un viņa drošība” vadīs NL 
vecākā inspektore Dace Pūce. Laipni aicināti visi skolēnu vecāki!

Limbažu sākumskola
arī šajā mācību gadāturpina

izzinošu, attīstošu nodarbību ciklu SESTDIENAS SKOLĀ.
Uz pirmajām nodarbībām bērnus vecumā no 5 līdz 7 gadu  

vecumam gaidām 7. novembrī plkst. 10.00.
Sīkāka informācija pa tel. 64070786, 29189856

Skolas direktore

Limbažu sākumskolas skolēni ir aktīvi

Rudens ir pārgājienu un eks-
kursiju laiks. Arī oktobra mē-
nesī skolēni steidz izbaudīt vēl 
rudeni. Ekskursiju un pārgājienu 
maršruti tiek pārdomāti. Izglī-
tojošie uzdevumi un pasākumi 
tiek apvienoti ar izklaides pasā-
kumiem, kas rezultātā paplašina 
skolēnu redzesloku, saliedē kla-
ses kolektīvu. Skolēniem vien-
mēr ir interesanti baudīt rudeni 
Siguldā, Līgatnē, Cēsīs, Mazsala-
cā, Rīgā, apskatot gan muzejus, 
gan dabas parkus, gan zinātnes 
centru, gan arī izklaidējoties at-
rakciju parkos.

Sākumskolas skolēni paspēj 

gan mācīties, gan strādāt, gan 
atpūsties un sportot. 06.10. Lim-
bažu, Salacgrīvas un Alojas nova-
du vispārizglītojošo skolu sacen-
sībās vieglatlētikā skolēni ieguva 
vairākas godalgotas vietas, kā 
arī apzināja savas tautas kultū-
ras mantojumu. Šajā sakarā par 

godu  Kr. Barona 180. dzimšanas 
dienai 21. oktobrī tiek organizēta 
erudītu spēle “Latvju dainas.”

Mācās ne tikai skolēni, bet arī 
skolotāji. 27. oktobrī skolotājiem 
paredzēta nodarbība par iekļau-
jošo izglītību, kuru vadīs VISC 
pārstāve docente, Dr. paed.  Ilga 
Prudņikova. 

Inese Patapova,
Direktores vietniece  
audzināšanas jomā

Uzsākt savu biznesu var arī 
paralēli studijām, ja vien ir 
mērķtiecība un laba ideja

Jāņa ikdiena paiet Rīgā, Rīgas 
Tehniskajā universitātē maģis-
trantūrā apgūstot telekomu-
nikācijas un paralēli strādājot 
VAS „Latvijas dzelzceļš”. Līdz ar 
to ievērojami lielākā daļa brīvā  
laika jāvelta savas biznesa idejas  
īstenošanai – soliņu un dārza 
mēbeļu izgatavošanai. Jānis no-
dibinājis IK „Nāc piesēdi” un par 
konkursā iegūto finansējumu 
 2600 eiro iegādājies slīpmašī-
nu, ēveli, metāla liekšanas ma-
šīnu, skrūvspīles, metināšanas 
iekārtu un frēzi. Lielu atbalstu 
sava biznesa uzsākšanai snie-
gusi arī ģimene. Telpas soliņu 
un dārza mēbeļu izgatavošanai 
iekārtotas saimniecības ēkā pie 
mājas. Šobrīd gan uzsvars tie-

kot likts uz soliņu izgatavoša-
nu, kapu soliņiem – īpaši Rīgā, 
pieprasījums esot pietiekams. 
Apskatot Jāņa izgatavotos so-
liņus, acīmredzams, ka uzsvars 
likts uz kvalitāti. Cilvēki labprā-
tāk izvēloties iegādāties soliņus 
ar metāla pamatni, jo tie esot 
izturīgāki un ilgāk kalpojot. Sa-
vukārt dārza mēbeles plānots 
izgatavot ziemā, lai jau pavasa-
rī, sākoties sezonai, tās varētu 
piedāvāt iegādāties. Atbildot uz 
jautājumu, kādēļ radusies tieši 
šāda biznesa ideja, Jānis saka: 
„Ieraudzīju, gribējās pamēģināt 
un iepatikās!”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Noslēgusies Limbažu kapličas 
kāpņu pārbūve. Pārbūves un 
labiekārtošanas darbu ietvaros 
pārbūvētas Limbažu kapličas 
galvenās kāpnes, atjaunots bruģ
akmens laukums ap Limbažu 
kapličas ēku, atjaunota kapličas 
lietusūdens novadīšanas sistē-
ma un atjaunoti soliņi. Iepirkumu 

Limbažu kapličai  
pārbūvētas kāpnes

procedūras rezultātā pašvaldība 
augstāk minēto darbu veikšanai 
noslēdza līgumu ar SIA „ACCENT 
BŪVE”. Kopējais pašvaldības fi-
nansējums, kāpņu pārbūvei, ir 
29 645,00 EUR. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Limbažu novada pašvaldība š.g. 25.septembrī nosūtīja VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” vēstuli ar lūgumu sniegt informāciju par 
reģionālās nozīmes autoceļa P53 Dūči – Limbaži posma km 18,35-
26,15 pārbūves virzību. Kā zināms, Limbažu novada pašvaldība jau 
vairākus gadus, domājot par novada iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanu, rosina šo ceļa posmu pabeigt, izbūvējot tam melno 
segumu.

5. oktobrī pašvaldība no VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” saņēma at-
bildi, ka šobrīd ir uzsākta iepirku-
ma procedūra autoceļa P53 Dūči 
– Limbaži pārbūves būvprojekta 
izstrādei. Pēc būvprojekta izstrā-
des tikšot veikta būvprojekta 
ekspertīze. Saskaņā ar VAS „Lat-
vijas Valsts ceļi” sniegto informā-
ciju, autoceļa P53 DūčiLimbaži 
posma km 18,3526,15 pārbūvi 

plānots finansēt no valsts pa-
matbudžeta apakšprogram-
mas 23.00.00 „Valsts autoceļu 
fonds”. Būvdarbu uzsākšanas 
laiks atkarīgs no valsts pamatbu-
džeta autoceļu nozarei piešķirtā 
finansējuma turpmākajos gados. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Pabeigta Limbažu pilsētas publiskās  
slidotavas izbūves būvdarbu 1. kārta

EUR. Plānots, ka nākošgad tiks 
īstenota slidotavas izbūves būv-
darbu 2.kārta, kuras ietvaros 
tiks uzstādīti borti un labiekār-
tota slidotavai pieguļošā terito-
rija. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre
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Strauji tuvojas gada nogale un arī šogad Limbažu novada pašvaldība organizē konkursu „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2015”. Konkursa mērķis ir veicināt 
Ziemassvētku noskaņas un kvalitatīva dekorējuma radīšanu – ēku fasāžu, ēku pagalmu, veikalu skatlogu, kā arī sabiedrisko objektu ārtelpu izgreznošanu Ziemassvētku 
laikā, uzņēmēju un iedzīvotāju aktīvu līdzdalību novada apdzīvoto vietu svētku noformējuma veidošanā, aktivizēt uzņēmēju interesi un vēlmi piesaistīt sabiedrības 
uzmanību ar vizuālā mārketinga komunikācijas formu – svētku noformējumu un iesaistīt novada uzņēmējus un iedzīvotājus vizuāli pievilcīgas, estētiskas vides veidošanā 
arī ziemas periodā. 

Limbažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, uzņēmumus un iestādes 
piedalīties konkursā „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2015”

Konkursā var piedalīties ikvie-
na juridiska un fiziska persona 
Limbažu novada teritorijā ar Zie-
massvētku tematikai atbilstošu 
noformējumu tirdzniecības un 
pakalpojumu iestāžu, uzņēmu-
mu, mācību iestāžu, dzīvojamo 
māju un citu ēku fasādēs, sētās, 
pagalmos un skatlogos. Ēku pie-
teikt konkursam varēs darba die-
nās no 2015.gada 7.decembra 
līdz 2015.gada 11.decembrim 
(ieskaitot) Limbažu novada paš-

valdības Klientu apkalpošanas 
centrā (Limbažos, Rīgas ielā 16, 
1.stāvā), epastā: dome@limba-
zi.lv vai zvanot pa tālruni +371 
64023003. Pieteikumā jānorāda 
objekta nosaukums (dzīvojamā 
māja, veikals, uzņēmums, skola 
u.c.), adrese, kontaktpersona un 
kontakttālrunis.

Konkursa vērtēšanas komi-
sija ēkas vērtēs no 2015.gada 
14.decembra līdz 2015.gada 
18.decembrim, iedalot tās trīs 

kategorijās:
 privātmāju un daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju noformējums;
 uzņēmumu un citu sabiedris-

ko ēku noformējums;
 pašvaldības iestāžu un kapi-

tālsabiedrību ēku noformējums.
Konkursa uzvarētāji kategori-

jā privātmāju un daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju noformējums 
un kategorijā uzņēmumu un citu 
sabiedrisko ēku noformējums 
tiks apbalvoti ar naudas balvām:

 par 1. vietu piešķirot 220,00 
EUR;

 par 2. vietu piešķirot 150,00 
EUR;

 par 3. vietu piešķirot 75,00 
EUR.

Kategorijā privātmāju un 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
noformējums un kategorijā uz-
ņēmumu un citu sabiedrisko ēku 
noformējums, katrā tiek piešķir-
tas trīs veicināšanas balvas, katra  
50,00 EUR apmērā.

Kategorijā – pašvaldības iestā-
žu un kapitālsabiedrību ēku no-
formējums tiks piešķirti Limbažu 
novada pašvaldības Pateicības 
raksti.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības mājas lapā www.limbazi.
lv/Publiskie dokumenti/ Noliku-
mi. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Latvijas Sarkanā krusta Limbažu nodaļa ziedojumā saņēmusi 
inventāru no rūpnīcas, kura atrodas Zviedrijas pilsētā Norčepingā. 

21. oktobrī, plkst. 16.00., Limbažu Galvenās bibliotēkas ēkā, 
Parka ielā 23, Limbažos notika kārtējā Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes sēde. 

Fotokonkursa mērķis ir ainavisku, atraktīvu un mākslinieciski kvalitatīvu Limbažu novada fotogrāfiju 
atlase Limbažu novada pašvaldības informatīvo izdevumu veidošanai un ievietošanai mājas lapās 
www.limbazi.lv, www.visitlimbazi.lv, Limbažu novada 2016. gada kalendāram, fotogrāfiju izstādei un 
Limbažu novada popularizēšanai. 

Limbažu novada pašvaldība izsludina  
fotokonkursu„Limbažu novads četros gadalaikos”

Konkursā piedalīties var ik-
viens foto amatieris vai pro-
fesionālis, fiziska vai juridiska 
persona.

Prasības iesniedzamajām 
fotogrāfijām: 

konkursam iesniedzamas ne 
vairāk kā 5 (piecas) agrāk nepub-
licētas, kvalitatīvas fotogrāfijas, 
kurās attēlots Limbažu novads 
(Limbažu pilsēta, Katvaru pa-
gasts, Limbažu pagasts, Pāles pa-
gasts, Skultes pagasts, Umurgas 
pagasts, Vidrižu pagasts, Viļķe-
nes pagasts, dažādās tēmās un 
gadalaikos; 

fotoattēliem jābūt uzņem-
tam laika periodā no 2013.
2015.gadam un jāraksturo kāda 
no sekojošām tēmām visos ga-
dalaikos: Limbažu novada aina-
vas un kultūrvēsturiskie objekti; 
Limbažu novada pilsētvide (ie-
las, parki, mākslas objekti, u.c.); 
tūrisma infrastruktūra, aktīvā 
atpūta un sports Limbažu nova-
dā; kultūras, sporta un izklaides 
pasākumi Limbažu novadā; cil-
vēki un dzīvnieki Limbažu nova-
da ainavā.

fotogrāfijām jābūt ne ma-
zāk kā 5Mb izmērā, horizontāli 

orientētām; 
faila formāts JPG (Max quali-

ty) vai TIFF. 
Fotogrāfijas iesniedzamas di-

gitālā formātā kopā ar aizpildītu 
pieteikuma anketu nosūtot uz 
epasta adresi: tic@limbazi.lv ar 
norādi fotokonkursam „Limbažu 
novads četros gadalaikos”.

Fotogrāfijas iesniedzamas līdz 
2015. gada 8. novembrim, plkst. 
23.00.

Fotokonkursa nolikums un an-
keta pieejama Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.
limbazi.lv un www.visitlimbazi.lv.

Pateicoties Latvijas Sarkanā krusta Limbažu nodaļas  
iniciatīvai ziedojumā saņemts inventārs no Zviedrijas

Kā pastāstīja Latvijas Sarkanā 
krusta Limbažu nodaļas vadītāja 
Sandra Našeniece, LSK Limba-
žu nodaļa gadu gaitā ir ieguvusi 
daudzus sadarbības partnerus un 
nodibinājusi draudzības saites. 
Viens no cilvēkiem, ar kuriem LSK 
Limbažu nodaļai ir radusies iespē-
ja sadarboties ir Peters Ambros. 
P.Ambrosam ir cieša sadarbība 
ar dažādiem Zviedrijas uzņēmu-
miem un viņš jau daudzus gadus 
piesaista ziedojumus Latvijai un 
palīdz veciem cilvēkiem un ģi-

menēm ar bērniem. Ziedojumā 
saņemtais inventārs tika sadalīts 
uz 3 novadiem. Šajā reizē ar viņa 
atbalstu saņemts šāds inventārs 
 2 atbalsta “statīvi” iešanai, 3 
tualetes krēsli un 2 dušas krēsli, 
kurus saņems pansionāti un 25 
rollatori, kuri tiks izdalīti pagastu 
sociāliem darbiniekiem. Kā norā-
dīja S.Našeniece, inventārs tiek 
nodots pansionātiem un sociā-
lajiem darbiniekiem, jo tieši tie ir 
cilvēki, kuri ikdienā redz, kuriem 
šāda veida palīdzība ir visvairāk 

nepieciešama. 
S.Našeniece izteica pateicību 

Limbažu novada pašvaldībai, 
ar kuras atbalstu inventārs tika 
nogādāts līdz Limbažiem. Savu-
kārt Limbažu novada pašvaldība, 
no savas puses izsaka pateicību 
Latvijas Sarkanā krusta Limbažu 
nodaļai par izrādīto iniciatīvu un 
iegūto ziedojumu, jo kopā dar-
bojoties, mēs varam uzlabot dzī-
ves kvalitāti un sniegt palīdzību 
tiem cilvēkiem, kuriem tā nepie-
ciešama visvairāk. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Aizvadīta kārtējā Limbažu novada  
uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde

Sēdes darba kārībā bija jautājums par ‘’Rail Baltica’’ projektu. ‘’Rail 
Baltica’’ projekta Salacgrīvas darba grupas pārstāvis D.Birkenbergs 
informēja par ‘’Rail Baltica’’ dzelzceļa pieturvietām Salacgrīvas un 
Limbažu novados, savukārt SIA ‘’Skulte kokosta direktors’’ M.Ķeviņš 
informēja par nepieciešamību paredzēt Rail Baltica pasažieru un kra-
vas staciju Skultes pagastā.

Plašāku informāciju par sēdēs runāto un to norises laikiem va-
rat saņemt pie Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes 
priekšsēdētāja Agra Vēvera, mob.tālr.28350218, epasts: uznemeju.
padome@limbazi.lv.

20. oktobra pēcpusdienā, laukumā pie Limbažu novada pašvaldības ēkas, pulcējās limbažnieki 
un Limbažu pilsētas svētku Lielās izsoles dalībnieki, lai visi kopā iestādītu egli. Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, uzrunājot klātesošos, teica: «Esam pulcējušies 
jaukā pasākumā, tagad katru gadu varēsim sekot līdzi kā eglīte aug. Jo īpaši, tā mūs priecēs 
Ziemassvētkos! Paldies limbažniekiem un izsoles dalībniekiem par aktivitāti un līdzdarbošanos. Tieši 
Jūs palīdzējāt šai eglītei nokļūt uz Limbažiem.’’ 

26. oktobrī sabiedriskajā centra ,,Lādes Vītoli’’ apmeklētājiem bija 
iespēja tikties ar aktrisi astroloģi Akvelīnu Līvmani. Ceļu uz mūsu 
novadu viņa mēroja ne pirmo reizi, jo Akvelīna ir atsaucīga šādām 
tikšanās reizēm. Sarunas iesākumā Akvelīna Līvmane pastāstīja 
par pašreiz notiekošo darbu Dailes teātrī. Viņasprāt, spēcīga 
izrāde ir jaunā Dailes teātra izrāde ,,Frankenšteins’’, pati spēlē 
izrādē ,,Pikaso sievietes’’ un piedalās arī ,,Austrumu robežas’’ 
izrādē ,,Patiesā privātā dzīve’’.

Dzīves māksla un prasme palīdzēt sev

Klajā nācis Astroloģiskais Mē-
ness kalendārs nākamajam ga-
dam. Tas tautā iemīļots un šogad 
iznāk jau 10 reizi. Arī pasākuma 
apmeklētāji ,,Lādes Vītolos’’ to 
labprāt iegādājās, jo dzīvot pēc 
Mēness kalendāra, kuru Akve-
līna izprotami sastādījusi ir ve-
selīgāk. Kā saka Akvelīna:,, Tas 
nebūs jūtams uzreiz. Ilgtermiņā 
jāgriež mati pareizā mēnesī, tad 
jutīsiet, ka tie kļūst biezi un vese-
līgi.’’ Izrādās, ka kalendāra sastā-
dīšana notiek ziemā, jo  vasarā to 
izdod, lai rudenī jau sāktu pārdot 
nākamajam gadam.

Mēs, protams, gaidījām, ka 
astroloģe mums pastāstīs, kāda 
tad ir tā dzīves māksla un kā 
palīdzēt sev. Izrādās, tas ir ļoti 
vienkārši. Nevajag uztraukties 
par lietām, kas mūs tieši neskar 
un kuru risināšanā mēs nevaram 

piedalīties. Jāizvēlas veselīga 
pārtika, un jo vecāki kļūstam, 
jo mazāks daudzums pārtikas 
mums jāuzņem. Akvelīna ieteica 
katram ieklausīties savā ķermenī 
un sākt tam palīdzēt, pirms kaite 
nav samilzusi. Viņa, piemēram, 
šovasar juta, ka būs vajadzīgas 
brilles. Tā vietā, lai tās iegādātos, 
viņa internetā sameklēja ārstu 
ieteiktus acu vingrinājumus un 
ar to palīdzību redzi uzlaboja.

Sarunas noslēgumā mums 
katram tika piedāvāts izbau-
dīt smaržu terapiju ar dabīgām 
ēteriskām eļļām. Ar patīkamu 
smaržu  palīdzību mēs arī varam 
uzlabot savu garastāvokli un 
labsajūtu, bet tas savukārt darīs 
pilnvērtīgāku  mūsu ikdienu. 

 Sandra Avotiņa,
Sabiedriskā centra ,,Lādes Vītoli’’ 

vadītāja

Pie Limbažu novada pašvaldības iestādīta egle

Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers Limbažu pilsētas Lie-
lās izsoles ziedotājiem pasniedza 
pateicības rakstu par piedalī-
šanos Limbažu pilsētas Ziemas-
svētku egles iegādē. Pateicības 
rakstu saņēma: Inese Pokere, 
Leons Gerķis, SIA “Madara 93”, 
Z/s “Gundegas” Andris Ansis 
Špats, SIA “Limbažu Tīne” Jānis 

Krasovskis, SIA “N.Bomja maiz-
nīca Lielezers”, SIA “Vairis” Z/s 
“Mazpīpari”, Agnese Jaunze-
ma, Zintis Zariņš, Līga Viļčinska, 
Guntra Ģēģere, Vineta Liepiņa, 
Nelda Smagare, SIA “BENU ap-
tieka Latvijas”, SIA “JUMAVA”, 
SIA “Matadors”, SIA “Limbažu 
ceļi”, Zenta Rozīte, SIA “Apgāds 
Zvaigzne ABC”, Mārīte Saulīte, 

SIA “Izdevniecība Auseklis”, SIA 
“Limbažu aptieka” Ilona Rūķe, 
Z/s “Reķi” Lāsma Jonele, SIA “Jo-
kas Developments” Džons Brau-
ns, SIA “I&L Reklāmdruka”, SIA 
“MAXIMA Latvija” un SIA “Jancis 
K” Aivars Timermanis. Noslēgu-
mā klātesošie tika cienāti ar Ine-
ses Pokeres dāvināto torti un SIA 
«Jokas Developments” Džona 

Brauna darināto produkciju. 
Domes priekšsēdētājs Didzis 

Zemmers izteica pateicību Ag-
nesei Jaunzemai un Zintim Zari-
ņam, kuru atraktivitāte, vadot 
un organizējot Limbažu pilsētas 
svētku Lielo izsoli, palīdzēja iegūt 
līdzekļus Limbažu pilsētas Zie-
massvētku eglei. 

Kā jau iepriekš rakstījām egle 
uz Limbažiem atceļojusi no Do-
beles kokaudzētavas “Bīlasti” un 
ir gandrīz 3 metrus gara. Šogad 
pirmo gadu pašvaldība Limba-

žu pilsētas svētku tirdziņa laikā 
Baumaņu Kārļa laukumā rīkoja 
Lielo izsoli. Aktīvi Lielajā izsolē 
piedalījās Limbažu novada uzņē-
mēji un iedzīvotāji, ziedojot gan 
savu produkciju, gan pašu gata-
votu un kaut ko senu, un ne tik 
senu. Izsolē iegūtie līdzekļi  629 
eiro, tika izlietoti Limbažu pilsē-
tas Ziemassvētku egles dižstāda 
iegādei. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre
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Limbažu novada domes 24. 
septembra sēdē deputāti izska-
tīja vairāk kā 30 darba kārtības 
jautājumus. 

Dome nolēma:
Apstiprināt Limbažu novada 

izglītības iestāžu attīstības 2015. 
– 2020. gadam konceptuālo ziņo-
jumu. Apstiprināt Limbažu Galve-
nās bibliotēkas maksas pakalpo-
jumu izcenojumus.

Piešķirt finansējumu Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Atbalsta 
biedrībai Limbažu Galvenās bib-
liotēkas dalībai Latvijas desmit 
izcilāko bibliotēku izstādē un 
katalogā.

Paredzēt Limbažu novada paš-
valdības 2016.gada budžetā lī-
dzekļus skvēra Zāles un Jaunās 
ielas krustojumā Limbažos, labie-
kārtošanas skiču un tehniskā pro-

15. oktobrī Katvaru internātpamatskolā notika pasākums, kurš 
bija veltīts Vispasaules roku mazgāšanas dienai. Šajā dienā īpaša 
vērība tika veltīta roku tīrībai. 

Domes sēžu lēmumu apskats
jekta izstrādei.

Pieņemt vairākus ar dzīvokļu 
jautājumiem saistītus lēmumus.

Pieņemt vairākus ar nekusta-
mo īpašumu saistītus lēmumus.

Ēkai „Pociema skola” Katvaru 
pagastā, Limbažu novadā, mainīt 
lietošanas veidu no skolas, uni-
versitātes un zinātniskajai pētnie-
cībai paredzētās ēkas uz dzīvoja-
mo ēku.

Apstiprināt pašvaldības grants 
ceļu atlases kritērijus pasākuma 
„Pamatpakalpojumi un ciema-
tu atjaunošana lauku apvidos” 
ietvaros.

Apstiprināt ielu un ceļu 
nosaukumus.

Piešķirt līdzfinansējumu pro-
jektu konkursa nolikuma fizisko 
personu īpašumā esošo dzīvoja-
mo māju kanalizācijas pievadu 

izbūvei Limbažu novadā kārtībā 
saņemtajiem pieteikumiem.

Piešķirt papildus finansēju-
mu Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolai mācību procesa 
nodrošināšanai. 

Apstiprināt saistošos notei-
kumus „Grozījumi Limbažu no-
vada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.4 „Par Limbažu 
novada pašvaldības 2015.gada 
speciālo budžetu laikā no 2015.
gada 1. janvāra līdz 2015.gada 31. 
decembrim””.

Veikt grozījumus nolikumā 
par Limbažu novada budžetu, 
tā grozījumu izstrādāšanu un 
apstiprināšanu.

Veikt grozījumus noteikumos 
par Limbažu novada pašvaldības 
finansējumu SIA „Olimpiskais 
centrs „Limbaži””.

Apstiprināt nolikumu „Par Lim-
bažu novada pašvaldības medī-
bu tiesību nomas piešķiršanas 
kārtību”.

Veikt grozījumus Limbažu no-
vada pašvaldības informatīvā iz-
devuma „Limbažu Novada Ziņas” 
nolikumā.

Apstiprināt noteikumus „Kār-
tība, kādā Limbažu novada paš-
valdībā tiek izsniegtas atļaujas ie-
braukt un/vai novietot transporta 
līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur 
transporta līdzekļu iebraukšana, 
apstāšanās un stāvēšana tiek ie-
robežota ar ceļa zīmēm”.

Veikt izmaiņas Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestāžu, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības prog-
rammas vietu sadales komisijas 
sastāvā.

Piešķirt līdzfinansējumu sa-

ņemtajiem pieteikumiem daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju piesais-
tīto zemes gabalu labiekārtošanai 
un dzīvojamo māju renovācijai.

Piešķirt papildus finansējumu 
Limbažu novada pašvaldības 
Lādezera pamatskolas kurtuves 
jumta pacelšanai.

Apstiprināt viena izglītojamā 
apmācību izmaksas Limbažu no-
vada pašvaldības izglītības iestā-
dēs savstarpējo norēķinu pakal-
pojuma sniegšanai par periodu 
no 2015. gada 1.septembra līdz 
31. decembrim.

Ar domes pieņemtajiem lē-
mumiem var iepazīties www.
limbazi.lv sadaļā „Publiskie do-
kumenti”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Roku mazgāšanas diena  
Katvaru internātpamatskolā

Šīs aktivitātes mērķis bija pie-
vērst uzmanību roku mazgāšanai, 
kas ir vienkāršs veids, kā izsargā-
ties no slimībām. Pasākuma varoņi 
bija Ziepju Burbulīte un Mikrobs, 
kas iepriecināja bērnus ar priekš-
nesumu. Skolas medmāsa sniedza 
bērniem izglītojošu informāciju 
par virkni saslimšanu, no kurām 
var izvairīties pareizi mazgājot ro-

kas. Tas ir elementārs darbs, kas 
katram jāpaveic savas veselības 
labā. Tika demonstrēts arī video 
par to, cik nepieciešams ir ievērot 
personīgo higiēnu. Izrādās, ka gluži 
vienkāršas sešas roku mazgāšanas 
kustības, spēj padarīt mūsu rokas 
tīras un brīvas no mikrobiem. Lai 
vieglāk iegaumētu šīs kustības, 
bērni mācījās īpašo roku mazgā-

9. oktobrī LLKC Ogres nodaļa rīkoja pieredzes apmaiņas braucienu 
“Mājamatnieku un mazo ražotāju sadarbība: priekšnosacījums 
veiksmīgai  attīstībai”.  Pieredzes apmaiņas brauciena ietvaros 
Ogres, Lielvārdes un Ķeguma novadu mazie ražotāji un 
mājamatnieki apmeklēja Limbažu novadu. Tikšanās laikā klātesošos 
uzrunāja Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs 
Didzis Zemmers un LPKS “Limbažu novada lauku labumi” valdes 
priekšsēdētāja Ieva Joma.

Limbažu novadu apmeklēja mazie 
ražotāji un mājamatnieki no Ogres, 
Lielvārdes un Ķeguma novadiem

Domes priekšsēdētājs D. Zem-
mers norādīja: ‘’Lai gan LPKS 
“Limbažu novada lauku labumi” 
dibināts tikai pagājušajā gadā, 
pašvaldība par atbalstu mazajiem 
ražotājiem un mājamatniekiem 
domājusi jau labu laiku iepriekš. 
Pašvaldība varēja noskatīties vai 
iesaistīties. Mēs iesaistījāmies! 
Sapratām, ka pašvaldībai jābūt 
partnerim un atbalstam. Paš-
valdība, papildus finansiālajam 
atbalstam, Limbažu novada uz-
ņēmēju produkcijas popularizē-
šanai, izveidoja arī zīmolu „Ražots 
Limbažu novadā”, kurš veidots, 
izejot no Limbažu novada logo. 
Savukārt Limbažos, jaunajā vei-
kalā „Top” ir stends „Ražots Lim-
bažu novadā”, kurā izstādītas un 
iespējams iegādāties mūsu mazo 
ražotāju un amatnieku preces.’’

Savukārt LPKS “Limbažu nova-
da lauku labumi” valdes priekš-
sēdētāja Ieva Joma, kura pati arī 
ir mazais ražotājs, pastāstīja par 
kooperatīva vadīšanu, izveidi un 
priekšrocībām, kādas mazajiem 
ražotājiem ir darbojoties kopā. 
Tāpat I.Joma dalījās pieredzē par 
dalību Spices  un citos tirdziņos. 

 Ogres, Lielvārdes un Ķeguma 
novadu mazie ražotāji un mā-
jamatnieki augstu novērtēja un 
uzteica I.Jomas ieguldīto darbu 

organizējot un vadot LPKS “Lim-
bažu novada lauku labumi” un 
kooperatīva preču tirgošanu tir-
dziņos. Uz to I.Joma norādīja, ka 
pašai piedaloties un redzot reālo 
tirgus situāciju, ir labākais veids, 
kā izprast tirgus nosacījumus un 
pieprasījumu.

Klātesošie mazie ražotāji un 
mājamatnieki bija pārsteigti par 
to, ka ļoti liels ieguldījums un at-
balsts kooperatīva darbā ir nācis 
no Limbažu  novada pašvaldības 
un norādīja, ka arī viņu novadu 
pašvaldību vadītājiem vajadzētu 
piedalīties šajā pieredzes apmai-
ņas braucienā un ņemt vērā, cik 
ļoti liela nozīme ir praktiskam at-
balstam no pašvaldības. 

Sarunas noslēgumā klātesoša-
jiem bija iespēja iegādāties Lim-
bažu novada mazo ražotāju gata-
voto produkciju.

Mājupceļā LLKC Ogres nodaļas 
pārstāvji un Ogres, Lielvārdes un 
Ķeguma novadu mazie ražotāji 
un mājamatnieki apmeklēja Inetu 
Bellu, kuras vadītais IK „Bella” ir 
LPKS “Limbažu novada lauku la-
bumi” biedrs un izmantoja iespē-
ja degustēt un iegādāties viņas 
ražoto produkciju – pelmeņus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Šoruden Limbažu Lielezera zivju 
saime papildināta ar 20 000, 
bet Augstrozes Lielezera – ar  
30 000  vienvasaras vēdzeļu 
mazuļiem. 

Jaunās ezeru iemītnieces atce-
ļoja uz Limbažu novadu no Pārti-
kas drošības, dzīvnieku pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskā institūta BIOR 
zivju audzētavas „Tome” filiāles 
„Pelči”.  Zivju audzētava „Pelči” 
atrodas Kuldīgas novadā, un tajā 
publisko ūdenstilpju papildināša-
nai tiek audzēti vēdzeļu mazuļi, 
līdaku un nēģu kāpuri. Z/A „Pelči” 
zivju mazuļi tiek audzēti dabīgos 
apstākļos  dīķos, kur barojas ar 
dabīgu barību, līdz ar to jaunajām 
iemītniecēm būs vieglāk iejusties 
Limbažu novada ezeros. Pašval-
dības aģentūras «ALDA» Limba-
žu Lielezerā ielaida arī 500 vēžu, 
kurus piegādāja SIA «Dāmas zivju 
audzētava» no Liepājas. Sākotnēji 

PA “ALDA” papildinājusi ezeru iemītnieku 
saimi ar vēžiem un vēdzelēm

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers un 
PA “ALDA” direktors Jānis Remess piedalās vēdzeļu laišanā Augstrozes 
Lielezerā.

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Izglītības kvalitātes valsts dienesta lēmumu par Limbažu 
Mākslas skolas akreditāciju. Pamatojoties uz akreditācijas ekspertu komisijas ieteikumu, skola ir 
akreditēta uz diviem gadiem. 

gan bija plānots ielaist ezerā vairāk 
vēžu, taču šis gads audzētājiem 
nebija labvēlīgs un uz Limbažiem 
tika atvests neliels skaits vēžu. 

Zivju un vēžu laišana Limbažu 

novada ūdenstilpnēs norisinās ar 
Zivju fonda atbalstu. 

Agrita Vītola,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

šanas deju, kura viegli uztveramā 
veidā parādīja visus roku mazgā-
šanas soļus. Pasākuma beigās, lai 
roku mazgāšanas svarīgums bēr-
niem paliktu atmiņā pēc iespējas 
labāk un ilgāk, tika izdalīti  plakāti 
ar uzdevumu: „Ziepju Burbulīte un 
Mikrobs – uzzīmē viņu cīņu!”. 

Bērniem šis pasākums bija iz-
zinošs, izraisīja daudz prieka un 
pozitīvu emociju! 

Sanita Šildere,
Direktora vietniece  

audzināšanas darbā

Limbažu Mākslas skola akreditēta uz diviem gadiem

Ziņojumā ir analizētas Mākslas 
skolas stiprās un vājās puses, ir 
doti ieteikumi iestādes darbības 
un izglītības programmas īste-
nošanas uzlabošanai. Komisija ir 
novērtējusi veiksmīgi organizēto 
skolēnu dalību izstādēs, konkur-
sos, dažādos kultūras pasākumos 
skolā, pilsētā, Latvijas un starp-
tautiskajā mērogā. Šobrīd skolai 

ir rūpīgi jāstrādā pie izglītības pro
grammas satura izvērtējuma un 
tā aktualizēšanas, jāattīsta meto-
diskās komisijas darbs, lai sasnieg-
tu vienotu redzējumu par mācību 
procesu, tā mērķiem un uzdevu-
miem, jāpilnveido vērtēšanas sis-
tēma, izstrādājot vienotus kritē-
rijus arī mācību skatēm, precīzāk 
jāplāno ikdienas mācību darbs, 

jāpilnveido plānošanas un kon-
troles sistēma, kā arī lietvedības 
un uzskaites sistēma. Protams, ka 
ziņojumā ir norādīts arī par telpu 
trūkumu, taču šis jautājums tiks 
sakārtots, Mākslas skolai saņe-
mot jaunās telpas Jūras ielā 27. 

Ineta Zariņa,
Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētāja vietniece
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Apbalvojumu  
“Goda novadnieks” saņem:

SIA “Madara 93” valdes 
priekšsēdētājs Andris Bērz-
kalns. Andris Bērzkals nodroši-
na darbu 180 cilvēkiem, kā arī 
veiksmīgi turpina uzņēmuma 
paplašināšanu. Viņš regulāri 
atbalsta dažādas sabiedriskās, 
kultūras un sporta aktivitātes. 
Nozīmīgu ieguldījumu investē-
jot līdzekļus, Andris Bērzkalns 
devis Limbažu pilsētas un no-
vada vides sakārtošanā, izbū-
vējot un sakārtojot ēkas, lau-
kumus un to apkārtni. Andris 
Bērzkalns sniedz atbalstu  arī 
vietējiem ražotājiem, veikalā 
“Top” izvietojot stendu “Ražots 
Limbažu novadā”.

Vokāli instrumentālā ansam-
bļa “Šurumburums” vadītājs, 
Pāles kultūras nama jauktā kora 
“Vienmēr” un Limbažu kultūras 
nama senioru kora “Atvasara” 

Limbažu novada pašvaldība aicina Latvijas  
Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajos 
pasākumos sveikt apbalvojuma saņēmējus

vadītājs Egons Beitiks par izcilu 
profesionalitāti Limbažu novada 
bērnu un jauniešu muzikālajā 
un estētiskajā audzināšanā, par 
aktivitāti kultūras un izglītības 
jomā, kas nesusi Pāles pagastam 
un Limbažu novadam plašu atpa-
zīstamību. Kā arī par ieguldījumu 
novada pašdarbības veicināša-
nā, tautas mākslas, kultūrvēstu-
riskā mantojuma apzināšanā un 
uzturēšanā.

Limbažu pilsētā
Apbalvojumu „Gada cilvēks 
Limbažu pilsētā” saņem: 

Nodibinājuma „Limbažu 
fonds” valdes priekšsēdētāja 
Spīdola Lielmane par piesaisīto 
finansējumu labdarības projek-
tu ietvaros, sniegto palīdzību 
un dzīves kvalitātes uzlabošanu 
mazaizsargātajām iedzīvotāju 
grupām.

Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Atzinības raksts” 
saņem:

TLMS „Dzilna” vadītāja Baiba 
Vaivare par ieguldīto darbu lat-
viešu nemateriālā mantojuma 
saglabāšanā un Limbažu pilsētas 
vārda nešanu pasaulē.

Pensionāru biedrības kasie-
re Rasma Lāce par apzinīgu ka-
sieres pienākumu veikšanu un 
biedrībai nozīmīgas informācijas 
apkopošanu.

Limbažu sākumskolas skolotāja 
Ilze Vērdiņa par pašaizliedzību un 
ieguldīto darbu skolojot skolēnus.

Pašnodarbinātā vācu valodas 
pasniedzēja un tulkotāja Kristina 
Runce par pašaizliedzīgo darbu 
limbažnieku labā un Limbažu 
vārda popularizēšanu.

Limbažu Mūzikas skolas skolo-
tājs Jānis Ansons par profesionālu 
un mērķtiecīgu darba pienākumu 
veikšanu kā rezultātā audzēkņi 

guvuši atzīstamus panākumus re-
ģiona un valsts līmenī.

A.Bērziņas ģimenes ārsta 
prakses ārsta palīdze Agnese 
Granta par godprātīgu attieksmi, 
profesionālo meistarību pret 
darbu un saskarsmē ar pacien-
tiem un kolēģiem.

Ģimenes ārste Inese Strautiņa 
par ilggadīgu un pašaizliedzīgu 
darbu medicīnā.

Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības raksts” 
saņem:

Apdrošināšanas kompānijas 
“BTA” Limbažu nodaļas vadītāja 
Mairita Matīsa par atsaucību un 
profesionalitāti sniedzot apdro-
šināšanas pakalpojumus.

Limbažu novada pašvaldības 
datu apstrādes speciāliste Ināra 
Bullīte par kvalitatīvu un apzinī-
gu darbu.

Katvaru pagastā
Apbalvojumu „Gada cilvēks 
Viļķenes pagastā” saņem: 

Pociema kultūras nama va-
dītāja Aija Romancāne par ie-
guldīto darbu Katvaru pagasta 
kultūras dzīves organizēšanā un 
sabiedrības iesaistīšanu pagasta 
dzīves norisēs.

Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības raksts” 
saņem:

Pociema kultūras nama ama-
tierteātris par aktīvu darbību 
Katvaru pagasta kultūras dzīvē, 

veiksmīgi darbojoties un sekmē-
jot pagasta atpazīstamību.

Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Nāburgi” par aktīvu darbību 
Katvaru pagasta kultūras dzīvē, 
veiksmīgi darbojoties un sekmē-
jot pagasta atpazīstamību.

Pāles pagastā
Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Atzinības raksts” 
saņem:

RJC Jaunsardzes departamen-
ta 209.vienības instruktors Pā-
les pamatskolā Andis Zariņš par 
pilsonisko aktivitāti, ieguldījumu 
patriotiskajā audzināšanā, Jaun-
sardzes attīstībā un stiprināša-
nā, kā arī par nacionālo vērtību 
popularizēšanu Pāles skolēnu un 
jauniešu vidū.

Z/s “Rāmnieki”  par ilgtspējīgu 
un sekmīgu uzņēmējdarbību, par 
nozīmīgu ieguldījumu saimnie-
ciskajā un sabiedriskajā darbībā.

Rudīte Klauberga par nozīmīgu 
ieguldījumu Pāles pagasta kultū-
ras dzīvē, par nozīmīgu brīvprātī-
go darbu Pāles pagasta sabiedrī-
bas labā.

NBS sporta kluba priekšnieks 
Vents Graudiņš par Pāles pagas-
ta un Limbažu novada atpazīs-
tamības veicināšanu, volejbola 
attīstību un tradīciju veidošanu 
Pāles pagastā.

Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības raksts” 
saņem:

Oskars Bērziņš un Sandra Bēr-
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Limbažos
18. novembrī plkst. 18.00 Limbažu kultūras namā Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienas svinīgais pasākums. Koncertā uzstāsies Uškānu ģimenes ansamblis no Daugavpils.

Limbažu pagastā
17. novembrī plkst. 19.00 Lādezera pamatskolas zālē notiks Latvijas Republikas prok-

lamēšanas dienai veltīts pasākums. Apbalvojumu pasniegšana, Limbažu pagasta ama-
tiermākslas kolektīvu un Lādezera pamatskolas skolēnu svētku koncerts “Viena mēle, 
viena dvēsle, viena  zeme  mūsu”. Pēc koncerta svētku balle. Muzicēs grupa “Ceļavējš”.

Viļķenē
14. novembrī  plkst. 19.00  Viļķenes kultūras namā Latvijas Republikas proklamēša-

nas 97. gadadienai veltīta pasākums “Ir tikai viena Latvija”. Programmā: Limbažu no-
vada apbalvojumu pasniegšana, svētku koncerts, balle. Spēlēs grupa “Trešā brigāde”. 
Ieeja bez maksas.

Vidrižos
17. novembrī plkst. 18.00 Vidrižu Sporta hallē Latvijas dzimšanas dienas koncerts 

“Mana dziesma Latvijai” un plkst. 21.00 svētku balle kopā ar grupu “Trešā brigāde”. 
Ieeja bez maksas.

Skultē
17. novembrī plkst. 19.00 Skultes kultūras integrācijas centrā svētku koncerts “No 

sirds, Latvijai!”. Svētku balle – muzicē grupa “Mustangs”.

Pālē
17. novembrī plkst. 20.00 Pāles kultūras namā svētku koncerts, Limbažu novada 

pašvaldības apbalvojumu pasniegšana. Balle  spēlēs grupa “Bitīt` matos”. Ieeja bez 
maksas. 

Pociemā
17. novembrī plkst. 19.00 Pociema kultūras namā svinīgs pasākums “Iededz savu 

gaismu Latvijai!” – Limbažu novada pašvaldības apbalvojuma pasniegšana, Politiski 
represēto personu godināšana, svētku koncerts. Plkst.21.00 balle. Spēlēs grupa “Nek-
tārs” no Mālpils. Ieeja bez maksas.

Umurgā
17. novembrī plkst. 19.00 Umurgas kultūras namā Valsts svētku sarīkojums. Svinīgā 

uzruna, apbalvojumu pasniegšana. Uzvedums “Zemes dēls ar zvaigžņu dvēseli” (Friča 
Bārdas dzeja). Piedalās jauktais koris “Vidzemīte”, deju grupa, instrumentālā grupa, 
solisti. Plkst. 22.00 balle. Spēlē “Laimes Lācis”. Ieeja bez maksas.

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītie pasākumi Limbažu novadā

ziņa par aktīvu un nesavtīgu dar-
bu sabiedrības labā.

Evija Graudiņa un Raimonds 
Miščenkovs par aktīvu un ne-
savtīgu darbu sabiedrības 
labā.

Zigrīda Zeltiņa par aktīvu un 
nesavtīgu darbu sabiedrības 
labā.

Pāles pagasta kapu pārzine 
Ieva Dārziņa par aktīvu un ne-
savtīgu darbu sabiedrības labā.

Nauris Pētersons par sporta 
attīstības veicināšanu Pāles pa-
gastā, aktīvi organizējot treniņus 
un saliedējot komandas.

Pāles pamatskolas skolotāja 
Margita Kārnupe par godprātī-
gu darbu un izrādīto iniciatīvu, 
iesaistoties biedrības “Mēs  nā-
kotnei” rīkotajā projektu konkur-
sā “Soli pa solim uz sadarbību”.

Pāles novadpētniecības mu-
zeja apkopēja Rasa Grāvīte par 
nozīmīgu ieguldījumu saimnie-
ciskajā un sabiedriskajā darbībā.

Skultes pagastā
Apbalvojumu „Gada cilvēks 
Skultes pagastā” saņem: 

Ēvalds Viļumsons par nozīmīgu 
ieguldījumu saimnieciskajā un 
sabiedriskajā darbībā.

 Apbalvojumu „Limbažu 
novada pašvaldības Atzinības 
raksts” saņem:

Mākslinieks Boriss Samuss 
par latviešu tautas tradīciju 
saglabāšanu.

Viļķenes pagastā
Apbalvojumu „Gada cilvēks 
Viļķenes pagastā” saņem: 

Viļķenes pagasta pārvaldes va-
dītājs Ilmārs Dzenis par ieguldī-
jumu pagasta attīstībā, atbalstu 
sabiedrisko organizāciju darbībā 
un Viļķenes pagasta atpazīstamī-
bas veicināšanu

Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Atzinības raksts” 
saņem: 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas direktora vietnieks 
saimnieciskajā darbā un skolo-
tājs Aigars Erdmanis par veik-
smīgu skolas saimnieciskā darba 
vadīšanu un ieguldījumu skolēnu 
praktisko iemaņu izkopšanā, ra-
došu un kvalitatīvu darbu intere-
šu izglītībā.

LLKC konsultante Brigita Skuji-

ņa par atsaucību un atbalstu Ei-
ropas Savienības fondu apgūša-
nā un izrādīto iniciatīvu, aicinot 
izstrādāt projektus lauksaim-
niecības modernizācijai, stan-
dartu un naturālās saimniecības 
pārstrukturizācijai.

Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības raksts” 
saņem:

Limbažu novada pašvaldības 
kasiere – grāmatvede Viļķenes 
pagastā Inta Tarasova par ilggadī-
gu darbu pašvaldībā un atbalstu 
sabiedrisko pasākumu norisēs.

Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestādes pavāre Anita Zelča par 
ilggadīgu un kvalitatīvu darbu 
Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestādē.

Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas apkopēja Una Hil-
debrante par kvalitatīvu, god-
prātīgu un apzinīgu darbu .

Viļķenes pasta nodaļas past-
niece Ilga Liparte par godprātīgi 
un apzinīgi veiktu pastnieka dar-
bu, par atsaucību un izpalīdzību 
pagasta iedzīvotājiem.

Viļķenes kultūras nama vadī-
tāja Vineta Kalniņa par atbildīgu, 
rūpīgu un idejām bagātu sava 
darba ieguldījumu sabiedrības 
labā.

Vidrižu pagastā
Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Atzinības raksts” 
saņem: 

Sporta un kultūras centra “Vid-
riži” vadītāja Gundega Krogzema 
par ieguldīto enerģiju un darbu 
vadot sporta un kultūras centru 
un organizējot Vidrižu pagasta 
kultūras pasākumus.

Vidrižu sākumskolas skolotāja 
Ilona Pērse par aktīvu sabiedris-
ko darbību un ieguldījumu Vidri-
žu pagasta attīstībā.

Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības raksts” 
saņem:

Biedrība “MOTO AZ” par ie-
guldījumu moto sporta attīstībā 
Vidrižu pagastā.

Limbažu pagastā
Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Atzinības raksts” 
saņem: 

Lādes pamatskolas pensionē-
tā skolotāja un direktore Līga 

Liepiņa par mūža ieguldījumu 
Limbažu pagasta iedzīvotāju 
labā.

Kolektīva “Mellenes” vadītājai 
Alla Romančuka par ieguldījumu 
kultūrā un pagasta atpazīstamī-
bas veicināšanā.

Ozolaines pirmsskolas izglītī-
bas iestādes apkopējai – veļas 
pārzine Gaļina Liniņa par nozī-
mīgu ieguldījumu saimnieciskajā 
un sabiedriskajā darbībā.

Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības raksts” 
saņem:

Ozolaines pirmsskolas izglītī-
bas iestādes skolotājas palīdze 
Aija Čakste par nozīmīgu ieguldī-
jumu saimnieciskajā un sabied-
riskajā darbībā.

Umurgas pagastā
Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Atzinības raksts” 

saņem: 
Augstrozes un Umurgas evaņģē-

liski luterisko draudžu evaņģēliste 
– mācītāja p.i. Ivanda Ceijere par 
novada atpazīstamības veicināša-
nu un nopelniem sabiedrības labā.

Apbalvojumu „Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības raksts” 
saņem:

Jānis Šekovs par ieguldījumu 
sabiedrības labā.
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PIELIKUMS 27.08.2015. saistošajiem noteikumiem Nr. 21 
„Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 24. marta saistošajos noteikumos Nr. 8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumiem”” 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS „ALDA” MAKSAS PAKALPOJUMU CENRĀDIS

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta otro daļu, pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas 

pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus.
Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu, pašvaldības aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un 
to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir papildināt pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumu cenrādi, 
iekļaujot maksu par ūdens bumbas izmantošanu

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Nebūtiska. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

Neietekmē. 

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Nav attiecināms 
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Nav attiecināms. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2015. gada 27. augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 21 „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 24. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumiem”” 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI2015. gada 27. augustā Nr. 21
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.08.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.19, 38.§)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta 
saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumiem” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  43.panta pirmās daļas 13.punktu, Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumiem” šādu grozī-
jumu: Izteikt saistošo noteikumu pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Noteikt sekojošu maksu Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras „ALDA” pakalpojumiem: 

1. Airu laivas izsniegšana un pieņemšana: 
1.1. par stundu – 1,40 eiro; 
1.2. par dienu (līdz divpadsmit stundām) – 7,00 eiro. 
2. Ūdens velosipēda izsniegšana un pieņemšana 
par stundu – 2,00 eiro. 
3. Motorlaivas vadītāja pakalpojumi 
par stundu – 35,00 eiro. 

4. Peldošās mājas – drēbju žāvētavas izsniegšana, trans-
portēšana un pieņemšana 

4.1. par pirmo stundu – 28,00 eiro; 
4.2. par katru nākamo stundu – 14,00 eiro. 
5. Distanču slēpju komplekta izsniegšana un pieņemšana 

par pirmajām divām stundām pieaugušajiem – 3,00 eiro, 
skolēniem – 2,00 eiro, par katru nākamo stundu 1,5 eiro. 

6. Dalības maksa sporta sacensībās (ja dalības maksa 
paredzēta sacensību nolikumā): 

6.1. makšķerēšanas sacensībās – 3,50 eiro no personas 
personām līdz 16 gadu vecumam un pēc 65 gadu vecuma, 
pārējiem – 7,00 eiro no personas; 

6.2. orientēšanās sacensībās – 7,00 eiro no personas; 
6.3. zolītes turnīrā – 7,00 eiro no personas; 
6.4. hokeja sacensībās – 15,00 eiro no komandas. 
7. Ūdens bumbas izsniegšana un pieņemšana:
7.1. par piecām minūtēm – 1,00 eiro;
7.2. par desmit minūtēm – 1,50 eiro.

Skolā rit pēdējā spraigā darba nedēļa pirms skolēnu rudens brīvdienām. Sākumskolā oktobris ir bijis 
piepildīts gan ar atbildīgiem darbiem un uzdevumiem, gan atpūtas mirkļiem. Mēnesis aizsākās ar 
Skolotāju dienas svētkiem, par kuriem īpaši bija parūpējusies skolas pašpārvalde. Jau rīta agrumā 
skola sagaidīja savus skolotājus ar pacilājošu svētku mūziku, darbojās SPA centrs, kurš piedāvāja 
skolotājiem īpašu rīta relaksāciju. Skolotāji tika aicināti uz svinīgām mācību stundām aktu zālē, kur tika 
pārbaudītas zināšanas gan matemātikā, gan latviešu valodā, gan mūzikā, gan arī tika veselīgi vingrots. 
Šajā stundā piedalījās arī Limbažu novada domes pārstāvji: priekšsēdētāja pirmā vietniece I. Zariņa un 
izpilddirektors A. Liniņš, kuri teica svētku uzrunu skolotājiem un pasniedza dāvanas, par kurām sakām 
lielu paldies Limbažu novada pašvaldībai.

Oktobris Limbažu sākumskolā

Īpašu atbalstu un svētku sajūtu 
radīja skolēnu vecāki, kuri labprāt 
iesaistījās mācību procesā. 
Vecāku vadītās mācību stundas 
bija ļoti daudzveidīgas un izdomas 
bagātas.  Sadarbībā ar vecākiem 
bērni zīmēja un gleznoja, veica 
ķīmijas eksperimentus, apguva 
kulinārijas un konditora mākslu, 
darināja rokdarbus, apguva ori-
gami mākslu un karjeras izglītību. 
Skolēni  tika iepazīstināti ar da-
žādām profesijām mediķa, kon-
ditora, ugunsdzēsēja, policista, 
friziera, celtnieka, mākslinieka 
(gleznotājiem, rokdarbniekiem 
u.c.). Dažiem skolēniem tika 
dota iespēja iejusties īsta friziera 
lomā. Kopīgi ar vecākiem skolē-
ni vingroja un sportoja. Vecāki 
iepazīstināja ar Limbažu vēsturi, 
izstaigājot apskates objektus pil-
sētā. Ar skolēniem tika pārrunāta 
katra cilvēka atbildība attiecībā 
pret sevi, skolu, ģimeni, valsti.  Ar 
interesi skolēni uzklausīja stāstu 
par mediķu ikdienas gaitām trau-
matoloģijas punktā, kā rezultātā 
katrs varēja aizdomāties par savu 
un līdzcilvēku drošību. Kopumā 

šīs nodarbības radīja bērnos lep-
numu par savu vecāku veikumu. 
Skolotāju  kolektīvs saka lielu pal-
dies mūsu skolēnu vecākiem! 

9. oktobrī skolā bija ieradušies 
stikla pūtēji no Ventspils, kuri sa-
vās nodarbībās skolēnus iepazīs-
tināja ar stikla tapšanas vēsturi, 
veica paraugdemonstrējumus un 
ļāva skolēniem darboties pašiem. 

Šogad skola darbojas Veselību 
veicinošu skolu projektā. Šajā sa-
karā 2. oktobrī skolā viesojās pār-
stāvji no Veselības ministrijas un 
Slimību profilakses kontroles cen-
tra ar domapmaiņas pēcpusdienu 
ciklu “Brīvs,” kas piedāvāja 6. 
klašu skolēniem interaktīvu 
nodarbību par smēķēšanas kaitī-
gumu. Iespējams, ka redzētais un 
dzirdētais katram skolēnam  lika 
aizdomāties par šī netikuma pos-
tošo iedarbību.

Jau trešo gadu tiek organizēta 
Vislatvijas Putras programma, 
kurā aktīvi iesaistās arī mūsu sko-
la. Putras programmas projekts 
tiek īstenots sadarbībā ar „Rīgas 
Dzirnavnieku”, Veselības ministri-
ju, Valsts izglītības satura centru 

(VISC) un Slimību profilakses un 
kontroles centru (SPKC).  Šobrīd 
skolā norit nopietna gatavošanās 
lielajai Putringa ballītei, kas pare-
dzēta novembra sākumā. Tiek ap-
zināti sakāmvārdi un parunas par 
putrām, meklētas interesantas 
putras receptes, apgūti vingroju-
mu kompleksi.

Skolā īpaša uzmanība jau sā-
kumskolas klasēs tiek pievērsta 
karjeras izglītošanai, jo uzskatām, 
ka karjera nav tikai profesijas ap-
guve. Tā sākas ar sevis, savu inte-
rešu, spēju un dotību izzināšanu.  
Pētām arī darba tirgu, profesiju 
klāstu, ciemos aicinām un paši 
dodamies ciemos pie dažādu pro-
fesiju pārstāvjiem. Šogad Karjeras 
nedēļas (no 12.16.10.) ietvaros 
visu klašu skolēni un interesen-
ti devās mācību ekskursijās un 
pārgājienos ar mērķi iepazīt  Lim-
bažu pilsētas un novada uzņēmu-
mus un to darbību. Skolēniem ir 
interesanti uzklausīt uzņēmēju 
karjeras pirmsākumus, vērot ik-
dienas darbu uzņēmumos. Esam 
ciemojušies Limbažu TV, domē, 
kokapstrādes uzņēmumā “Sup-

per Bebris,” aptiekās, bibliotēkā, 
maizes ceptuvē “Lielezers’, vilnas 
pārstrādes uzņēmumā “Tīne,” 
Limbažu muzejā, ugunsdzēsības 
depo, policijā, slimnīcā, kafejnī-
cās, “Filcītī,” automašīnu remont-
darbnīcā, lielveikalā “Top ”un 
citur. Apkopotie materiāli pēc ru-
dens brīvdienām būs apskatāmi 
izstādē skolas foajē telpā. Laipni 
lūdzam apskatīt izstādi! Esam 
priecīgi par uzņēmumu atsaucību 
un sakām lielu paldies!

No 12.18. oktobrim Limbažu 
sākumskolas skolēni aktīvi iesais-
tījās Labo darbu nedēļas aktivi-
tātēs. Skolēni, skolotāji un vecāki 
viens otru aktīvi aicināja  darīt la-
bus darbus gan pašiem, gan mudi-
nāja tos veikt arī citiem. Arī šogad 
skolēni un vecāki labprāt izteica 
vēlmi atbalstīt Limbažu Zupas 
virtuvi. Katru rītu bija vērojams, 
kā pildās Zupas virtuves stūrītis 
skolā.  Ar lielu atbildību, sirsnību 
un dāsnumu bērni un vecāki nesa 
katrs savu sarūpēto “labumu 

maisu” ar domu palīdzēt otram. 
Īpašu paldies jāsaka 3.d kl.; 4.d.kl. 
skolēniem un viņu vecākiem. Un 
ko tik skolēni un vecāki nebija 
sarūpējuši! “Labumu stūrītī” bija 
atrodami  dārzeņi, augļi, pašga-
tavoti salāti, ievārījumi, sīrupi, 
makaroni un citi produkti. Mūsu 
prieks ir dāvināt otram prieku! 
Labo darbu nedēļas ietvaros pa-
līdzīga roka tika sniegta arī mūsu 
skolas darbiniekiem. 6. b kl. sko-
lēni palīdzēja labiekārtot skolas 
bibliotēku, atvieglināja darbu ap-
kopējai, uzkopjot un labiekārtojot 
savu klasi. 1. klašu skolēni devās 
uz Lādezeru, apskatīt minizoodār-
zu un palīdzēt tā iemītniekiem. 
Skolas mazpulcēni un 4.b kl. sko-
lēni sagatavoja skolas puķu dobes 
ziemošanai. 5.b kl. skolēni ieprie-
cināja mājdzīvniekus patversmē. 
Labie darbi skolā turpinās. Un 
svarīgi ir mums tos ievērot un no-
vērtēt. Paldies sakām skolēniem, 
skolotājiem, vecākiem un visam 
skolas personālam! 
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I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi (turpmāk 

tekstā – noteikumi) par audzēkņu 
vecāku līdzfinansējumu Limbažu 
Mūzikas skolā, nosaka:

1.1. audzēkņu vecāku/aizbildņu 
līdzfinansējuma (turpmāk tekstā 
– mācību maksa) apmēra noteik-
šanu, iekasēšanas un izlietojuma 
kārtību Limbažu novada domes 
(turpmāk  dome) dibinātajā pro-
fesionālās ievirzes izglītības iestā-
dē  Limbažu Mūzikas skolā (turp-
māk tekstā – Skola);

1.2. kārtību, kādā veidā audzēk-
ņiem tiek piemēroti mācību mak-
sas atvieglojumi.

1. Šo noteikumu izpratnē mā-
cību maksa ir līdzfinansējums par 
profesionālās ievirzes izglītības 
ieguvi.

3. Pašvaldības dome ar atseviš-
ķu lēmumu var noteikt arī citus 
maksas pakalpojumus Skolā.

4. Audzēkņu mācību maksa iz-
glītības programmu apguvei veido 
daļu no pašvaldības piešķirtā bu-
džeta skolas finansējumam.

II. MĀCĪBU MAKSAS MĒRĶI UN 
APMĒRS

5. Audzēkņu mācību maksa ir 
paredzēta, lai īstenotu skolas uz-

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2015. gada 27. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 18 „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas skolā”
Pašreizējās situācijas raksturojums Līdz šim Limbažu Mūzikas skola piemēroja noteikumus „Par mūzikas skolas vecāku mācību maksas samaksas kārtību”. 
Saistošo noteikumu projekta nepieciešamības 
raksturojums, dokumenta būtība 

Vecāku līdzfinansējuma piesaiste nepieciešama, lai nodrošinātu profesionālās ievirzes (muzikālās) izglītības pieejamību. 

Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka vecāku līdzfinansējuma samaksas apmēru un kārtību Limbažu Mūzikas skolā.
Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz 
pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu izpilde būtiski neietekmēs pašvaldības budžetu, līdzfinansējums nedaudz samazinās pašvaldības 
budžeta izdevumus. 

Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumu tiesiskais regulējums ir attiecināms uz iedzīvotājiem, kuri vēlas izglītot savus bērnus Limbažu 
Mūzikas skolā. 
Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums neradīs papildus pienākumus, jo vecāku līdzdalības maksājums izglītības 
ieguvei iepriekš tika noteikts ar domes apstiprinātiem noteikumiem. 

Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu projekts nerada papildus administratīvās procedūras. 

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem Saistošie 
noteikumi sagatavoti 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un Izglītības likuma 12.panta 2¹.daļu. 

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
saistībā ar saistošo noteikumu projektu 

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ievietots www.limbazi.lv. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI2015. gada 27. augustā Nr. 19
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.08.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.19, 8.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdes lēmumu

Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas skolā
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un Izglītības likuma 12.panta 2.1 daļu

devumus un nodrošinātu:
5.1. mūzikas instrumentu, mācī-

bu līdzekļu, materiālu un aprīkoju-
mu iegādi mācību procesa norisei;

5.2. audzēkņu un pedagogu 
dalību pasākumos (konkursos, 
koncertos, festivālos, semināros 
u.tml. pasākumos);

5.3. instrumentu remontu;
5.4. audzēkņu un peda-

gogu rezultatīvas darbības 
pamudinājumu;

5.5. pedagoģiskā personāla pro-
fesionālās meistarības pilnveidi;

5.6. skolas attīstību.
6. Mācību maksu iekasē par lai-

ku no 1.septembra līdz 31.maijam.
7. Mācību maksa ir jāsamak-

sā Limbažu novada pašvaldības 
kasē vai arī skolas norādītajā 
bankas kontā līdz kārtējā mēneša 
25.datumam.

8. Ikmēneša mācību maksa par 
profesionālās ievirzes program-
mas apguvi vienam audzēknim 
tiek noteikta 10,00 EUR (desmit 
eiro). 

9. Mācību maksu grozīt var ar 
Limbažu novada domes lēmumu, 
katru gadu līdz mācību gada sā-
kumam, pamatojoties uz skolas 
direktora priekšlikumu.

III. MĀCĪBU MAKSAS ATVIEG-
LOJUMA APMĒRS UN PIEŠĶIR-
ŠANAS KĀRTĪBA

10. Mācību maksas atvieglojumi 
tiek piešķirti audzēkņiem, ar nosa-
cījumu, ka audzēkņa sekmes nav 
zemākas par 5 ballēm. 

11. Audzēkņa sekmes izvērtē 2 
reizes gadā – izskatot I semestra 
rezultātus un galīgos vai gada re-
zultātus II semestra noslēgumā.

12. Mācību maksas atviegloju-
mus piešķir uz vienu semestri vai 
uz īsāku periodu, kurā ir pamats 
saņemt atvieglojumus.

13. Lai saņemtu mācību mak-
sas atvieglojumu, audzēkņa vecā-
kiem/aizbildņiem jāiesniedz:

13.1. direktoram adresē-
tu iesniegumu (I semestrī  līdz 
20.septembrim, II semestrī  līdz 
20.janvārim);

13.2. citus dokumentus, kas 
apliecina tiesības saņemt mācību 
maksas atvieglojumus.

14. Vecāku/aizbildņu pienākums 
ir savlaicīgi informēt skolas admi-
nistrāciju par statusa izmaiņām at-
vieglojumu saņemšanai un laikus 
iesniegt nepieciešamās izziņas.

15. Mācību maksas atvieglo-
jumu 50 % apmērā no 8.punktā 

norādītās summas piešķir šādos 
gadījumos:

15.1. par katru bērnu, ja Skolā 
mācās 2 (divi) vai vairāki audzēkņi 
no vienas ģimenes; 

15.2. audzēkņiem, kuru vecāki/
aizbildņi normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā ieguvuši trūcīgas 
vai maznodrošinātas personas/
ģimenes statusu;

15.3. audzēkņiem ar I un II gru-
pas invaliditāti;

15.4. audzēkņiem, kuri ir bāreņi;
15.5. audzēkņiem, kuri ir iegu-

vuši valsts vai starptautisko kon-
kursu laureāta statusu iepriekšējā 
mācību gadā;

16. Mācību maksas atviegloju-
mu 100 % apmērā no 8.punktā 
norādītās summas piešķir au-
dzēkņiem, kuri vairākkārt ieguvuši 
valsts vai starptautisko konkursu 
laureāta statusu iepriekšējā mācī-
bu gadā;

17. Ja audzēknis slimības dēļ nav 
apmeklējis nodarbības pilnu mē-
nesi un iesniedzis ārsta izziņu, par 
attiecīgo laika posmu viņam tiek 
noteikta 100 % atlaide no mācību 
maksas.

18. Atbrīvojumi no līdzfinan-
sējuma maksas stājas spēkā ar 

mēnesi, kurā vecāki Skolas admi-
nistrācijai iesnieguši iesniegumu 
un apliecinošus dokumentus par 
attiecīgo faktu, uz kura pamata 
iespējams saņemt atvieglojumus.

IV. CITI JAUTĀJUMI
19. Skola ar vecākiem/aizbild-

ņiem par mācību maksu slēdz 
rakstveida vienošanos.

20. Visus jautājumus, kas saistīti 
ar mācību maksu, Skolas vadība 
drīkst kārtot tikai ar audzēkņu 
vecākiem/aizbildņiem.

21. Saistošo noteikumu ievēro-
šanas un līdzfinansējuma maksas 
iemaksas izpildes kontroli organizē 
un nodrošina Skolas direktors. Par 
audzēkņu apmeklētību un uzskaiti 
atbild un Skolas direktoram infor-
māciju sniedz Skolas pedagogi.

22. Pārtraucot mācības Skolā, 
mācību maksa netiek atmaksāta.

23. Grozījumus noteikumos var 
izstrādāt skolas direktors, tos ap-
stiprina Limbažu novada dome.

24. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā pēc to publicēšanas infor-
matīvajā izdevumā „Limbažu No-
vada Ziņas”.

Limbažu novada pašval-
dības Domes priekšsēdētājs  

D.Zemmers

Septembra nogalē Latvijas Nacionālajā bibliotēkā Ziedoņa zālē notika Ekoskolu apbalvošanas svinīgā 
ceremonija. Zaļā karoga balva tika pasniegta arī Limbažu 3. vidusskolai. Karoga saņemšanā piedalījās 
skolas direktors Ziedonis Rubezis, Ekopadomes aktīvisti Ieva Podgainija, Elīna Keršteine un direktora 
vietniece Daiga Rudzīte.

Ekoskolas Zaļais karogs šogad plīvo 
arī Limbažu 3. vidusskolas pagalmā

Ekoskolu programmas koordi-
natori bija parūpējušies, lai šajā 
dienā skolas ne tikai saņemtu 
novērtējumu par paveikto darbu, 
bet varētu kopā darboties un pa-
rādīt aktīvu un atbildīgu attieksmi 
vides aizsardzībā.

Pēc svinīgā sarīkojumu gandrīz 
pārsimts vides aktīvistu devās gā-
jienā no Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas līdz Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai, 
lai pievērstu sabiedrības uzmanī-
bu klimata pārmaiņām. VARAM 
pagalmā palika no oļiem veidots 
vēstījums Klimata pārmaiņu kon-
ferences dalībniekiem, kuri tur 
pulcēsies decembrī. Vides minis-
trijā jauniešus un skolotājus uzru-

nāja ministrs Kaspars Gerhards, 
pateicās par darbu un novēlēja tik-
pat atbildīgu rīcību vides izglītībā 
arī turpmāk. 30. septembrī Limba-
žu 3. vidusskolā notika Zaļā karo-
ga svētki. Svētku brīdi ieskandēja 
skolas meiteņu kora un Ādažu vi-
dusskolas kora koncerts, izdziedot 
V. Pūces un Igo sarakstīto dziesmu 
ciklu “Zeme” un citas Dziesmu 
svētku laikā īpaši iemīļotas dzies-
mas. Vienlaicīgi 1.4. klašu skolēni 
vienojās kopīgajā zīmēšanas stun-
dā skolas pagalmā, atgādinot visas 
nozīmīgās Ekotēmas – transports, 
pārtika, veselīgs dzīvesveids, 
mežs, klimata pārmaiņas, enerģija 
u.c. Karoga pacelšanas brīdī klāt 
bija viss skolas kolektīvs, direktors 

Ziedonis Rubezis pateicās par at-
bildīgi paveikto darbu, saņēmām 
vēlējumus no Limbažu novada 
Domes priekšsēdētāja pirmās 
vietnieces Inetas Zariņas, atbals-
tošus vārdus un veselīgu dāvanu 
no sadarbības partneriem Katvaru 
internātpamatskolas skolotājām 
(katvarieši karogu saņēmuši jau 
astoņas reizes).

Izskanot kora dziesmai “Mazs 
bij` tēva novadiņš”, karogu mas-
tā pacēla Ekopadomes aktīvisti 
Marta Ceriņa, Ieva Podgainija, 
Egīls Zaķis, Rūdolfs Pelēkais. 

Svētku dienā īpaši tika godināti 
pirmklasnieki, jo tie turpmāk arī 
aktīvi iekļausies vides izglītības 
aktivitātēs un uzsāks darbību Bio-

loģiskās daudzveidības projektā 
sadarbībā ar “Toyota”.

Noslēgumā, saulainajā dienā 
izskanēja daudz videi, un arī savai 
veselībai draudzīgu apsolījumu 
par atbildīgu rīcību un apņemša-
nos. Zaļā karoga godu aizstāvē-
sim, aktīvi darbojoties gada tēmā 

“Pārtika” un projektā “Ēd atbil-
dīgi”!, pievēršot uzmanību ve-
selīgam uzturam, veselīgam dzī-
vesveidam un ar atbildīgu rīcību 
mazinot klimata pārmaiņas. 

Daiga Rudzīte
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI2015.gada 25.jūnijā Nr.12
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.06.2015. sēdes lēmumu 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27  
„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar  Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 15.panta trešo daļu, 39.panta pirmo daļu
1.  Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā” (turpmāk – noteiku-

mi) šādus grozījumus:

1. Pašreizējās 
situācijas 
raksturojums

Atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktam, pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā 
administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu 
savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai, kā arī kārtību, kādā veicami maksājumi par šo atkritumu apsaimniekošanu.
Pašvaldība 2011.gada 29.septembrī pieņēma saistošos noteikumus Nr.27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā”. 
Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošie noteikumi Nr.12 „Grozījumi Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā”” (turpmāk – saistošie noteikumi) izstrādāti, ņemot vērā Valsts kontroles 2015.gada 20.janvāra revīzijas ziņojumā Nr.2.4.11411/2014 
„Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas organizēšanas atbilstība plānotajiem mērķiem un tiesību aktu prasībām” (turpmāk – VK ziņojums) norādīto, kā arī SIA „ZAAO” 2015.gada 
20.marta dalībnieku sapulcē (protokols Nr.12/1, 5.punkts) pieņemto lēmumu atbalstīt maksas par atkritumu apsaimniekošanu struktūras maiņu. VK ziņojuma 51.punktā ietverts 
ieteikums – lai nodrošinātu pamatotu izdevumu par atkritumu apglabāšanu iekļaušanu atkritumu radītāju, tajā skaitā iedzīvotāju, rēķinos, SIA „ZAAO” kā Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekotājam, veicot mērījumus un novērojumus, attiecībā uz poligona tarifu noteikt faktiskajai situācijai atbilstošu pārrēķinu koeficientu 
no atkritumu svara uz tilpuma mērvienībām un rosināt samazināt atkritumu apsaimniekošanas maksu Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās. Līdz ar to 
nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā”.

2. Saistošo 
noteikumu 
projekta 
nepieciešamības 
raksturojums, 
dokumenta 
būtība

2.1. Ar saistošajiem noteikumiem tiek precizēti Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā” 
11.2.punktā noteiktie kritēriji, kuri veido maksu par atkritumu apsaimniekošanu.
SIA „ZAAO” sagatavotajos un pašvaldību apstiprinātajos lēmumos par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu līdz šim netika atsevišķi izdalīta maksa par dalīto 
atkritumu savākšanu, šķirošanu un pārkraušanu, maksa par atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras izveidi un uzturēšanu, kā arī izmaksas par sabiedrības 
izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā, neskatoties uz to, ka minētās izmaksu pozīcijas jau šobrīd faktiski ir iekļautas un veido kopējo maksu par atkritumu apsaimniekošanu. 
Šo izmaksu segšana tika veikta no tiem ienākumiem, kas tika gūti no pārējām apstiprinātajām pozīcijām, nodrošinot, ka noteiktā maksa sedz visas pamatotās SIA „ZAAO” izmaksas, 
kas saistītas ar sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas izveidi un uzturēšanu visā Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā kopumā. Minētās pozīcijas, kas nebija 
atsevišķi norādītas atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinā, nodrošināja prasību izpildi, par noglabājamo atkritumu daudzumu samazināšanu, tādēļ arī tika finansētas no 
ieņēmumiem par sadzīves atkritumu apglabāšanu. 
Atbilstoši SIA „ZAAO” 2015.gada 20.marta dalībnieku sapulcē nolemtajam maksā par atkritumu apsaimniekošanu papildus esošajiem maksas veidojošajām komponentēm ir jāiekļauj 
trīs jaunas komponentes – maksa par dalīto atkritumu savākšanu, šķirošanu un pārkraušanu, maksa par atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras izveidi un 
uzturēšanu, kā arī izmaksas par sabiedrības izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā. Šo komponenšu ietveršana ir pamatota ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 
pirmajā daļā noteikto. 
Attiecībā uz atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā jānorāda, ka tā ir saistīta ar atkritumu dalītās savākšanas sistēmas izveidi un uzturēšanu, jo vispārzināms 
ir fakts, ka, sabiedrībai neesot informētai par atkritumu dalītās savākšanas sistēmu un tās principiem, neefektīva būs atkritumu apsaimniekošanas sistēma tās kopumā. Saskaņā 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 41.panta pirmās daļas 3.punktu izmaksas par sabiedrības izglītības pasākumu finansēšanu, kas vērsti uz attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas 
reģiona atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā, iekļaujamas tarifā par atkritumu apglabāšanu poligonos. Taču atkritumu radītāju sašķirotie atkritumi 
tiek nodoti otrreizējai pārstrādei un, pateicoties tam, nenonāk atkritumu poligonā apglabāšanai. Līdz ar to izmaksas par sabiedrības izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā 
gulstas ne vien uz atkritumu poligonu operatoriem, bet arī uz komersantiem, kas pašvaldības uzdevumā nodarbojas ar sadzīves atkritumu savākšanu. Pašvaldības ieskatā Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas pirmajā punktā norādītās izmaksu komponentes veido tās komersanta izmaksas, kas saistītas ar attiecīgo darbību nodrošināšanu, 
tādēļ kā pamatota ir vērtējama pašvaldības prasība izdalīt kādas konkrētas komponentes veidojošo izdevumu apmēru, lai pašvaldība varētu objektīvi pārliecināties par maksas apmēra 
pareizību.  
Turklāt neapstrīdams ir fakts, ka, augot sabiedrības izglītības līmenim atkritumu dalītās vākšanas jomā, arvien mazāk pašvaldības iedzīvotāju radītie sadzīves atkritumi nonāks 
apglabāšanai poligonā, tādējādi veicinot Atkritumu apsaimniekošanas likuma 2.pantā ietvertos likuma mērķus, tostarp apglabājamo atkritumu apjoma samazināšanu.
2.2. Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikts (11.2.1punkts), ka atkritumu apsaimniekotājam ne retāk kā vienu reizi gadā līdz nākamā gada 1.aprīlim ir pienākums iesniegt pašvaldībā 
informāciju par iepriekšējā gadā konstatēto savākto sadzīves atkritumu svara un tilpuma attiecību, kā arī proporciju starp apglabāšanai nodoto un faktiski apglabāto sadzīves atkritumu 
apjomu. Gadījumā, ja gadā, par kuru tiek sniegta minētā informācija, ir mainījusies svara un tilpuma attiecība vai proporcija starp apglabāšanai nodoto un faktiski apglabāto atkritumu 
apjomu attiecībā pret iepriekšējā atkritumu apsaimniekotāja iesniegtajā maksas aprēķinā norādīto par vairāk kā 10%, apsaimniekotāja sniegtajai informācijai pievienojams precizēts 
maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķins. 
10 % slieksnis precizētas maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķina iesniegšanai noteikts pēc analoģijas ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2011.
gada 9.marta lēmuma Nr.1/1 „Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa aprēķināšanas metodika” 19.punktā ietverto kārtību atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa 
pārskatīšanai. 
Savukārt, termiņš 1.aprīlis, līdz kuram atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums iesniegt pašvaldībā minēto informāciju, noteikts, ņemot vērā, ka pašvaldībai iesniedzamie dati ir 
atkarīgi no atkritumu apsaimniekotāja gada pārskatā ietvertās informācijas. Saskaņā ar Gada pārskatu likuma 66.panta pirmo daļu pēdējais termiņš gada pārskata apstiprināšanai ir 
nākamā gada 30.aprīlis. Līdz ar to revidētajiem finanšu datiem komersanta rīcībā jābūt vismaz vienu mēnesi pirms gada pārskata apripināšanas, t.i., līdz 31.martam. Nolūkā operatīvi 
saņemt informāciju no atkritumu apsaimniekotāja par iepriekšējo gadu, uzskatām, ka lietderīgi ir noteikt termiņu informācijas iesniegšanai pašvaldībā līdz nākamā gada 1.aprīlim.
Ņemot vērā, ka šobrīd Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā sadzīves atkritumu poligona īpašnieks un atkritumu apsaimniekotājs ir viens komersants, tad saistošajos 
noteikumos netiek paredzēts, ka informāciju par no pašvaldības atvesto un poligonā apglabāto atkritumu apjomu pašvaldībai sniedz arī poligona īpašnieks. Gadījumā, ja faktiskā 
situācija mainīsies, pašvaldība apsvērs nepieciešamību veikt attiecīgus grozījumus saistošajos noteikumos.
Lai nodrošinātu pamatotu maksas par atkritumu apsaimniekošanu apmēra noteikšanu, pašvaldība izvērtēs no atkritumu apsaimniekotāja saņemto informāciju savas kompetences 
ietvaros un, ja nepieciešams, pieprasīs no tā papildus informāciju, kā arī konsultēsies ar Valsts vides dienestu. 
2.3. Plānots, ka saistošie noteikumi stāsies spēkā 2016.gada 1.janvārī.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Par Limbažu novada domes 2015. gada 25. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Grozījumi Limbažu novada domes 
2011. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā””
PRECIZĒTS ar Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdes lēmumu

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu grozījumu ieviešana un izmaiņas maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu struktūrā, kas saistītas ar tās 
papildināšanu ar trīs jaunām maksu veidojošajām pozīcijām, nemainīs šobrīd spēkā esošo kopējo maksas apmēru.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
saistībā ar Saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

1.1. Izteikt noteikumu izdošanas 
pamatu šādā redakcijā:

„Izdoti saskaņā ar Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma 8.panta pir-
mās daļas 3.punktu, 15.panta trešo 
daļu, 39.panta pirmo daļu”.

1.2. Papildināt noteikumus ar 
3.6.1punktu šādā redakcijā:

„3.6.1 Gadījumos, kad objektīvu 
apstākļu dēļ atkritumu radītājam, 
tajā skaitā šo noteikumu 3.3.pun-
ktā minētajam atkritumu radītājam, 
nav iespējams nodrošināt vietu at-
kritumu konteineram vai atkritumu 
apsaimniekotāja transportlīdzekļa 
piekļuvi tam, atkritumu radītājam ir 
pienākums nešķirotos sadzīves atkri-
tumus ievietot no atkritumu apsaim-
niekotāja iegādātos atkritumu savāk-

šanas maisos, kuru tilpums ir 100 litri 
(turpmāk – maisi). Maisa cena tiek 
noteikta atkritumu apsaimniekotāja 
apstiprinātā cenrādī. Šajā punktā mi-
nētajos gadījumos atkritumu radītā-
jam ir pienākums konkrēta nekusta-
mā īpašuma apkalpošanai iegādāties 
vismaz sešus maisus gadā.”.

1.3. Svītrot noteikumu 3.9.punktu. 
1.4. Papildināt noteikumus ar 

4.1.4.4.punktu šādā redakcijā:
„4.1.4.4. vasarnīcas un dārza mā-

jas (tajā skaitā dārzkopības biedrības 
teritorijā esošās vasarnīcas un dārza 
mājas) – ne mazāk kā 4 (četras) reizes 
vasaras sezonā (laikā no 1.maija līdz 
31.oktobrim).”.

1.5. Svītrot noteikumu 4.1.6.pun-
ktā vārdus „bet ne retāk, kā vienu 

reizi gadā”.
1.6. Izteikt noteikumu 11.2.punktu 

šādā redakcijā:
„11.2. Maksu par sadzīves atkritu-

mu apsaimniekošanu veido:
11.2.1.  maksa par sadzīves atkritu-

mu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrau-
šanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu 
savākšanas, šķirošanas un pārkrau-
šanas infrastruktūras objektu izveidi 
un uzturēšanu atbilstoši līgumam, 
ko noslēgusi pašvaldība un atkritu-
mu apsaimniekotājs, kā arī izmaksas 
to sabiedrības izglītības pasākumu 
finansēšanai, kuri vērsti uz Ziemeļvi-
dzemes atkritumu apsaimniekošanas 
reģiona atkritumu radītāju izglītošanu 
atkritumu apsaimniekošanas jomā;

11.2.2. sabiedrisko pakalpojumu 

regulatora apstiprinātais tarifs par 
sadzīves atkritumu apglabāšanu at-
kritumu poligonā „Daibe”, ņemot 
vērā atkritumu apsaimniekotāja sa-
skaņā ar 11.2.1punktu pašvaldībai 
sniegto informāciju un aprēķinu;

11.2.3. dabas resursu nodoklis par 
atkritumu apglabāšanu normatīvajos 
aktos noteiktajā apmērā, ņemot vērā 
atkritumu apsaimniekotāja saskaņā 
ar 11.2.1punktu pašvaldībai sniegto 
informāciju un aprēķinu.”.

1.7. Papildināt noteikumus ar 
11.2.1punktu šādā redakcijā:

„11.2.1  Atkritumu apsaimniekotā-
jam ne retāk kā vienu reizi gadā līdz 
nākošā gada 1.aprīlim ir pienākums ie-
sniegt Limbažu novada pašvaldībā in-
formāciju par iepriekšējā gadā konsta-

tēto savākto sadzīves atkritumu svara 
un tilpuma attiecību, kā arī proporciju 
starp apglabāšanai nodoto un faktiski 
apglabāto sadzīves atkritumu apjomu. 
Ja gadā, par kuru tiek sniegta minētā 
informācija, ir mainījusies svara un 
tilpuma attiecība vai proporcija starp 
apglabāšanai nodoto un faktiski apgla-
bāto atkritumu apjomu attiecībā pret 
iepriekšējā atkritumu apsaimniekotāja 
iesniegtajā maksas aprēķinā norādīto 
par vairāk kā 10 %, apsaimniekotāja 
sniegtajai informācijai pievienojams 
precizēts maksas par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu aprēķins.”.

2. Noteikumi stājas spēkā 2016.
gada 1.janvārī.

Limbažu novada pašvaldības  
Domes priekšsēdētājs D. Zemmers
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18. oktobrī Limbažu Dūņezerā noslēdzās Sudraba ceļojošā “ALDA” 
kausa izcīņas 5.posms, kurā piedalījās 12 komandas. Pašvaldības 
aģentūras “ALDA” direktors Jānis Remess lēsa, ka noslēdzošajā 
posmā makšķerniekiem izdevies tikt pie visdāsnākajiem lomiem. 
Visbrangāko līdaku – 4,905 kg – noķēra Dzintars Kažoks. Kopumā 
dalībnieku lomos bija 14 prāvas “zaļsvārcītes”. Noslēdzošajā posmā 
tika noskaidroti Sudraba ceļojošā “ALDA” kausa ieguvēji.

Vieglatlētikā
• 17. oktobrī Latvijas čempio-

nātā krosā skrējienā piedalījās 7 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas vieglatlēti, kuri pār-
veda mājās 2 medaļas. Kitija Zaula 
savā vecuma grupā 4 km distancē 
izcīnīja zelta godalgu, savukārt 
Dāvidam Helvijam Francam sud-
raba medaļa 8 km distancē.

• Valgā šķēpa mešanas sacen-
sībās “ValgaSmiltene Javelin Cup 
2015” labus rezultātus uzrādīja 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas audzēkņi. U12 ve-
cuma grupā 3.vieta Kitijai Zaulai 
(19,95m) un 5.vieta Rēzijai Šponei 
(19,19m). U14 zēniem teicamu 
personisko rekordu sasniedza 
Filips Seinass (35,34m), izcīnot 
5.vietu. Mikam Gustavam Šalmim 
7.vieta (34,08m) un Tomam Bar-
kovskim 9.vieta (30,77m). Jauns  
personiskais rekords arī Alisei 
Annijai Daugulei (28,40m), viņa 
ierindojās 6.vietā. Terēzei Mot-
teiŠtelcei 11.vieta (25,59m). U18 
2.vietu izcīnīja Linda Luīze Šalme 
(45,76m). 

• Igaunijas sporta kluba “Ma-
retSport” rīkotajās vieglatlētikas 
sacensības jaunākajām vecuma 
grupām, visjaunāko meiteņu kon-
kurencē trīs uzvaras Kitijai Zaulai 
 60m (9,14s), 300m (46,88s) un 
tāllēkšanā (4,22m). U14 vecuma 
grupā Alise Annija Daugule 3.vie-
tā tāllēkšanā (4,52m), Laurai Ķī-
lei 4.vieta 300m (48,02s), 5.vieta 
60m (8,97s) un 5.vieta tāllēkšanā 
(4,40m). 

• Sezonas noslēguma sacensī-
bās “Kokneses kauss 2015” me-
šanu disciplīnās teicamu rezultā-

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu sasniegumi

Pusaudža gadi – nu jau vairs 
ne bērna lomā, bet līdz 
pieaugušā statusam arī vēl 
kāds laiciņš… un tas mums, 
Olimpiskajam centram 
„Limbaži”, rada vēlmi 
jautri atzīmēt savu 15 gadu 
jubileju. 

Kā jau katru gadu savu dzim-
šanas dienu vēlamies atzīmēt 
kopā ar jums – ar sportistiem, 
treneriem, funkcionāriem, lab-
dariem, ar cilvēkiem, kas nes 
Limbažu vārdu Latvijā un pa-
saulē. Tāpēc lūgums sūtīt uz 
epastu olimpiskais@limbazi.
lv savus ieteikumus izvērtēša-
nai par sportistiem, kuri 2015.
gadā, jūsuprāt, ir pelnījuši Lim-
bažu novada Sporta laureāta 
godu  Latvijas čempionātos 
pieaugušajiem izcīnījuši god-
algotās vietas, kā arī veiksmīgi 
startējuši Eiropas v ai pasaules 
čempionātos pieaugušajiem, 
vai ir bijis kāda sporta veida at-
balstītājs. Ieteikumus sūtīt līdz 
20. novembrim. Nolikums un 
pieteikuma veidlapa pieejama 
www.oclimbazi.lv . Neatliekam 
visu uz pēdējo brīdi un gaidī-
sim jūs 12. decembrī  plkst. 
19:00 Limbažu kultūras namā, 
lai kopā atzīmētu šos svētkus 
gan mums, gan jums. 

Artūrs Vītols
Olimpiskā centra “Limbaži” 

sporta darba organizators

tu U18 vecuma grupā sasniedza 
Linda Luīze Šalme (49,07m), par 
2m uzlabojot savu personisko re-
kordu un izcīnot 2.vietu. 

Smaiļošanā un kanoe airēšanā
• Limbažu un Salacgrīvas no-

vadu sporta skolas smaiļotāji 
Kaspars Tīklenieks, Aldis Artūrs 
Vilde, Dāvis Ciršs un Sabīne Cir-
ša 35 valstu konkurencē startēja 
Eiropas junioru un U23 čempio-
nātā. Sportisti no sacensībām 
atgriezušies ar vērā ņemamiem 
panākumiem. K.Tīklenieks divnie-
kā ar brocēnieti Denisu Volkovu 
200m izcīnīja augto 4.vietu, kas 
čempionātā bija Latvijas koman-
das augstākais sasniegums. Tei-
camu rezultātu 200m, uzlabojot 
savu personīgo rekordu, uzrādī-
ja Dāvis Ciršs, iegūstot 9.vietu. 
A.A.Vilde uzvarēja B finālā, sa-
vukārt kopvērtējumā ierindojās 
10.vietā. Savukārt Sabīne Cirša 
1000 m B finālā bija 7., kopvērtē-
jumā iegūstot 16.vietu. 

• Starptautiskajās sacensībās 
“Olympic Hopes”, kurā piedalījās 
24 valstis ar saviem labākajiem 
sportistiem, no mūsu sportistiem 
labāko rezultātu uzrādīja Māris 
Cilinskis, kurš smailītes četriniekā 
200 metru finālā izcīnīja 8.vietu. 
Savukārt vieninieku pusfinālos 
1000m Māris ierindojās 5.vietā, 
bet 500m  6.vietā. Arī pārējie da-
lībnieki  Sabīne Cirša, Santa Drei-
mane, Dāvis Deniss Landars, Artis 
Veldre un Kristians Kacars iekļuva 
pusfinālos.

• 3.oktobrī smaiļotāji un ka-
noe airētāji piedalījās Latvijas un 
Baltijas čempionātā maratonā. 
2001.2004.gadā dzimušajiem 
zēniem sudraba godalgu izcīnīja 
Aigars Cīrulis, bronzas – Nauris 
Tomsons. Meiteņu konkurencē 
Sigita Monta Dreimane izcīnīja 
uzvarētājas titulu. 1999.2000.g. 
dz. jaunietēm 8 km distancē uzva-
rēja Sabīne Cirša, savukārt 3.vietu 
izcīnīja Santa Dreimane. Bron-
zas medaļu trīs dalībnieču vidū 
ieguva arī kanoiste Līga Kariņa. 
1997.1998.g.dz. junioru grupā 16 
km distancē par uzvarētāju kļuva 

Aldis Artūrs Vilde. Kanoe airēša-
nā sievietēm Agnija Bērziņa 8 km 
bija pirmā un vienīgā dalībniece.

• Airētāji sacensību sezo-
nu noslēdza 10.oktobrī Kauņas 
čempionātā garajās distancēs. 
Pārvarot 2500, 5000 un 10 000 
metru distances, mājās pārves-
tas 7 dažāda kaluma medaļas. 
2002.gadā dzimušo un jaunāku 
grupā kanoe airēšanā Anatolijs 
Zeinālovs izcīnīja sudraba godal-
gu. 2000.2001.g.dz. smaiļotājai 
Sigitai Montai Dreimanei 2.vieta. 
1998. – 1999.g.dz. grupā Sabīne 
Cirša izcīnīja sudraba medaļu. 
1997.g.dz. un vecāku grupā lielis-
ko veicās mūsu kanoe puišiem. 
Rūdolfs Segliņš izcīnīja 1.vietu 
un Alekss Podenskis – 2. Sievie-
šu konkurencē kanoe airēšanā 
5000m Agnijas Bērziņas “kontā” 
zelta godalga. Savukārt Līgai Ka-
riņai 1999.2003.g.dz kanoistu 
vidū bronzas medaļa. Līdz gada 
beigām airētājiem vēl priekšā 
Latvijas Kanoe federācijas kross 
un sacensības vispārējās fiziskās 
sagatavotības pārbaudei.

Volejbolā
• 10. un 11.oktobrī Limbažu 

3.vidusskolā pirmās spēles Latvi-
jas Volejbola federācijas “Kausa 
izcīņā” aizvadīja U19 vecuma 
grupas jaunietes. Pirmajā sabrau-
kumā Limbažos spēkiem mērojās 
Madonas, Gulbenes, Jūrmalas 
un Limbažu un Salacgrīvas no-
vadu sporta skolu volejbolistes. 
Sporta skolas meiteņu cīņa iz-
vērtās veiksmīga, gūstot uzva-
ras visās trīs spēlēs. Komandā 
spēlēja A.Švarca, A.D.Jansone, 
K.M.Kudule, S.P.Vintere, L.Āboltiņa, 
S.Andersone, S.Grizāne un 
S.S.Bitmane. Komandu papildinā-
ja 1999. gadā dzimušās meitenes 
– E.Tekenberga, S.Kronberga un 
T.Dīriķe. Veiksmi mūsu volejbolis-
tēm pārspēlēs 8. un 9. novembrī, 
kad tiksies piecas labākās koman-
das no četrām apakšgrupām.

Futbolā
• Sporta skolā pie jaunajiem 

futbola censoņiem viesojās Mār-

cis Ošs  limbažnieks, kas vairāk 
nekā 5 gadus spēlē futbola klu-
bā “Jelgava”, laukumā ieņemot 
aizsarga pozīciju. Futbolists uz 
Limbažiem bija atvedis un topo-
šajiem futbolistiem parādīja šī 
gada maijā kluba izcīnīto Latvi-
jas kausu. “FK Jelgava” to ieguva 
otro gadu pēc kārtas, savukārt 
kluba pastāvēšanas vēsturē tā ir 
trešā uzvara. Turklāt kausa izcīņā 
piedalījušies vēl divi limbažnie-
ki –viesošanās reizē “Tikšanās ar 
sportistiem, kas savā sporta vei-
dā sevi pierādījuši un guvuši sa-
sniegumus, jaunajiem censoņiem 
ir lielisks stimuls trenēties, piln-
veidot meistarību, izvirzīt mērķus 
un pakāpeniski tos sasniegt,” uz-
sver treneris V.Matīss.

Skolu sports
• 6. oktobrī Limbažu, Salacgrī-

vas un Alojas novadu 2006.2007. 
un 2000.2001.gadā dzimušie 
jeb 2.  3. un 8.  9.klašu skolēni 
mērojās spēkiem vieglatlētikā. 
Sacensībās piedalījās 180 dalīb-
nieku no 5 vidusskolām un 6 pa-
matskolām, sacenšoties dažādās 
skriešanas disciplīnās, tāllēkšanā, 
augstlēkšanā, lodes grūšanā un 
pildbumbu mešanā. Lai noskaid-
rotu, cik čakli skolas startējušas 
katrā vecuma grupā, disciplīnā 
un kādus rezultātus komandas 
dalībnieki sasnieguši, šajā mācī-
bu gadā tiek veidots kopvērtē-
jums. Vidusskolu grupā 2006.
2007.gadā dzimušajiem labākos 

rezultātus uzrādījusi Salacgrīvas 
vidusskolas komanda, tai seko 
Limbažu sākumskola un Limbažu 
3.vidusskola. 2000.2001.g.dz. 
augstākos rezultātus sasniegu-
si Limbažu novada ģimnāzija, 
2.vietā ierindojas Alojas Ausekļa 
vidusskola, bet 3. – Limbažu 3.vi-
dusskola. Sīva konkurence norisi-
nājās arī pamatskolu vērtējumā. 
Jaunākajā grupā 1.vietu ieņem 
Umurgas pamatskola, 2.vietā 
– Lādezera un 3. – Pāles pamat-
skola. Vecākajā grupā labākais 
sniegums ir Pāles komandai, aiz 
tās ar piecu punktu starpību seko 
Vidrižu pamatskola, savukārt la-
bāko trijnieku noslēdz lādezerie-
ši. Sacensību gaitu pārraudzīja 
galvenais tiesnesis Agris Ķirsis un 
vieglatlētikas treneri Ginta Teko, 
Andris Rozenbergs un Aivars 
Rolmanis. Atbildīgi un prasmīgi 
savus tiesnešu pienākumus skrie-
šanas disciplīnās pildīja Limbažu 
novada ģimnāzijas, lodes grūšanā 
un pildbumbu mešanā – Limbažu 
3., augstlēkšanā – Salacgrīvas 
un tāllēkšanā – Alojas Ausekļa 
vidusskolas skolēni. 20.oktobrī 
vieglatlētikas sacensībās tiksies 
2004.2005. un 2002. 2003.g.dz. 
jeb 4.  5. un 6.  7.klašu skolēni. 
Savukārt pavasarī skolu vieglatlē-
ti savus spēkus pierādīs stadiona 
skrejceļos un sektoros. 

Līva Tauriņa,
Limbažu un Salacgrīvas  

novadu sporta skolas sporta darba 
organizatore

Stafetes startam Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas vieglatlētikas 
treneres Gintas Teko uzraudzībā gatavojas 2006.-2007.gadā dzimušie zēni.

“Ziķeriem” Jānim un Robertam Lietiņiem Sudraba ceļojošo “ALDA” kausu 
pasniedza 2014. gada čempionu “Tandēms BB” pārstāvis Jānis Bitenieks.

Olimpiskais centrs 
„Limbaži” aicina pieteikt  
sportistus Limbažu  
novada Sporta laureātam

“Ziķeri” izcīna “Sudraba ceļojošo “ALDA” kausu 2015”

Par “ALDA” kausa 5.posma uz-
varētājiem kļuva “Ziķeri” (Jānis un 
Roberts Lietiņi) (7,435 kg). 2.vietu 
izcīnīja komanda “Bračkas” (Ka-
pars un Jānis Ozoliņi) (5,985 kg), 
bet 3. – “Ķīši” (Dzintars Kažoks, 
Arnis Spriņģis) (4,905 kg). 4.vietā 
– “Lemisell Carp” (Krists Drazdov-
skis, Valters Pīlags) (2,025 kg), bet 
5. – “Ne asakas” (Zigfrīds Karelis, 
Kristiāns Skrīvelis) (1,54 kg).

Veicināšanas balvu par īsā-
ko noķerto asarīti saņēma Jānis 
Bremmers, bet par īsāko līdaku 
– Jānis Ozoliņš. Specbalvu par no-
ķerto ķīsi pasniedza Jānim Tauri-
ņam, savukārt Jāņa Lietiņa dāvā-
tais kartupeļu maiss par mazāko 
noķerto lomu šoreiz – komandai 
“Laikam no sākuma jāierauj” (Jā-

nis Tauriņš, Raivis Hrapāns).
Kopvērtējumā, iegūstot Sud-

raba ceļojošo “ALDA” kausu, 
1.vietu izcīnīja komanda “Ziķeri” 
(Jānis un Roberts Lietiņi). 2. vietā 
– “Bračkas” (Kapars un Jānis Ozo-
liņi), bet 3. – “Ko mēs te darām” 
(Imants Saulītis, Kaspars Liepiņš). 
4. vietā ierindojās “Lemisell Carp” 
(Krists Drazdovskis, Valters Pī-
lags), savukārt 5.vietā – “DZM” 
(Jānis Bremmers, Mārcis Ozo-
liņš). Pērn komanda “Tandēms 
BB” (Jānis Bitenieks, Aivis Balodis) 
kļuva par pirmajiem Sudraba ce-
ļojošā “ALDA” kausa ieguvējiem. 
Ikdienā sudrabkaļa Oļega Auze-
ra darinātais kauss ir apskatāms 
Dzīvā sudraba muzejā. Uzvarētā-
jiem piemiņai tiek dāvāti sudraba 

piekariņi – zivtiņas, savukārt pie 
kausa tiek stiprināta sudraba zivs 
ar iegravētu komandas – kausa 
ieguvējas nosaukumu. PA “ALDA” 
balvu – eholoti izlozēja Aivars Ba-
lodis. Jāpiebilst, ka “ALDA” kauss 
tika pasniegts otro reizi, taču tā 
izcīņa pirmoreiz notika 5.pos-
mos. Līdz šim sacensības notika 
“ALDA” apsaimniekotajos ezeros: 
Limbažu Lielezerā, Dūņezerā un 
Augstrozes Lielezerā, taču šogad 
makšķernieki sacentās arī Lādes 
un Katvaru ezerā. Pēc apbalvo-
šanas ceremonijas vīri lēma, ka 

arī nākamgad Sudraba ceļojošā 
“ALDA” kausa izcīņa norisināsies 
5.posmos. Gatavojoties ziemas 
sezonai, makšķernieki rosināja rī-
kot arī zemledus makšķerēšanas 
sacensības vismaz pāris posmos, 
ja būs piemēroti laika apstākļi. 
PA “ALDA” direktors J.Remess 
pateicās dalībniekiem par aktīvo 
līdzdarbošanos un aicināja uz no-
vada makšķernieku sapulci, kura 
plānota novembra beigās. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos

31.10. un 01.11. 
Limbažu apriņķa ama-
tierteātru skate. Teātra mājā un 
Limbažu Bērnu un jauniešu cen-
trā bez maksas būs iespējams 
noskatīties desmit amatierteāt-
ru uzvedumus. Skates eksperti: 
Valdis Lūriņš, Jānis Kaijaks. Lim-
bažu apriņķa amatierteātru ska-
tes programma pieejama www.
limbazi.lv.

08.11. Autofoto orientēša-
nās rudens rallija sacensības. 
Pieteikšanās līdz 05.11. Papildu 
informācija pa tālr.26142812 un 
www.limbazi.lv.

11. novembrī, Lāčplēša dienā
• no plkst. 16.00 latvju zīmju 

izveidošana no svecēm.  
• plkst. 17.30 ziedu nolikšana  

Lāčplēšu ordeņa kavalieru atdu-
sas vietās, Jūras ielas kapos.

• plkst. 18.00 Lāpu gājiens no 
Jūras ielas kapiem līdz ev.lut. Baz-
nīcas dārzam, pa ceļam apstājo-
ties, noliekot ziedus  un atdodot 
godu  pirmajam Latvijas armijas 
virspavēlniekam Dāvidam Sī-
mansonam un Latvijas himnas 
autoram Baumaņu Kārlim.

• no plkst. 18.35 svētbrīdis 
Baznīcas dārzā pie Brīvības cīņās 
kritušo varoņu pieminekļa un 
koncertprogramma “Ir vērts...” 
baznīcā.

21.11. plkst. 19.00 OC “Limba-
ži” sporta hallē koncerts “Prieks, 
kur tu rodies…” veltīts kultūras 
un kultūrizglītības darbinieces 
Taisas Arumas 55 darba gadu 
jubilejai.

22.11. plkst. 10.00 Limbažu 
novada Ceļojošā Sudraba Kausa 
turnīra zolītē 7. posms kafejnīcas 
“Sidrabiņš” telpās. Reģistrācija 
no plkst.9.30. 

28.11. Limbažu 3.vidussko-
las hallē “Jampadrača” VI deju 
svētki “Mūs vieno deja”. Biļetes 
cena: 5,00 EUR, pensionāriem, 
bērniem līdz 7 g.v. 3,00 EUR.

Limbažu kultūras namā
07.11. plkst. 20.00 balle. Spēlē 

grupa „Klaidonis”. Vakaru vadīs 
Ģirts Baltalksnis ”Balča”. Biļetes 
cena 7,00 EUR.

08.11. plkst. 17.00 Limbažu 
mūzikas skolas koncerts.

09.11. plkst. 18.00 deju izrā-
de „Karavīrs”. Biļetes cena 3,00 
EUR.

13.11. plkst. 19.00 skolēnu 
deju svētku koncerts “Deja ir 
Burvīga”. Biļetes cena 2,00 EUR.

14.11. plkst. 19.00 Aleksandra 

Jasjukeviča autorkoncerts “Es 
mīlu Latviju savu”. Biļetes cena 
3,00 EUR.

17.11. plkst. 12.00 Limbažu sā-
kumskolas koncerts.

25.11. plkst. 10.00 Liepājas leļ-
ļu teātra izrāde “Pifa piedzīvoju-
mi”. Biļetes cena 2,00 EUR.

27.11. plkst. 19.00 Latvijas Re-
publikas Zemessardzes orķestris 
diriģenta virsleitnanta Anda Ka-
reļa vadībā klausītājiem dāvina 
koncertu, kas veltīts Latvijas 97. 
un orķestra 4. gadadienai.

29.11. plkst. 17.00 Limbažu pil-
sētas egles iedegšana.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
04.11. plkst. 18.00  Latvis-

kās dzīvesziņas pasākumu cikla 
“Gadskārtas – senču tradīcijas 
mūsdienās” trešais pasākums 
“Veļu laiks un Mārtiņdiena” sa-
darbībā ar Latviskās dzīvesziņas 
biedrību “Saulesrits”.

05.11. plkst. 10.00 jauno grā-
matu diena. Lasītāju kluba bied-
ru tikšanās un jaunieguvumu 
(nozaru un daiļliteratūras) biblio-
grāfiskais apskats; aktualitātes 
bibliotēkā.

05.11. plkst. 16.00 LGB uz kār-
tējo tikšanos aicina novadpēt-
niekus, vēstures draugus.

12.11. plkst. 14.00 diskusija 
jauniešiem “Informācija. Izglītī-
ba. Izvēle” sadarbībā ar Latvijas 
nacionālo bibliotēku un Rīgas 
Ekonomikas augstskolu.

21.11. plkst. 14.00 limbaž-
nieces Vedinas Valaines grāma-
tas “Sietā ūdeni nesasmelsi” 
atvēršana.

27.11. plkst. 15.00 “Godinot 
Latvijas Leģendas”. Grāmatu 
sērijas “Latvijas Leģendas” 5.iz-
devuma atvēršana, tikšanās ar 
izdevniecības “Jumava” pārstāv-
jiem un autosportistu, limbaž-
nieku Ivo Cīruli.
Izstādes

02.  30.11. mākslinieces Ani-
tas Ozolas foto izstāde “Mana 
pasaulīte Latvijā” (2.stāvā). 

02.  30.11. starptautiska ce-
ļojošā izstāde “Latvijas vēsture 
karikatūrās” (2.stāvā).

09.  14.11. Ziemeļvalstu bib-
liotēku nedēļai veltīta izstāde 
“Draudzība Ziemeļvalstīs”.

02.  30.11. literatūras izstāde 
“Mana Latvija” (2.stāvā).

No 05.11. jauno grāmatu die-
nas – daiļliteratūras un nozaru 
literatūras izstāde (1.stāvā).

Limbažu bērnu bibliotēkā
09.11. plkst. 10.00 Ziemeļ-

valstu bibliotēku nedēļas ie-
tvaros rīta lasījums “Draudzība 
Ziemeļos”

16.11. plkst. 10.00 informatīvā 
tikšanās “Rainis un Aspazija. Dze-
ja bērniem” 

24.11. plkst. 10.00 radoši attīs-
tošā nodarbība bērniem „Es jau 
protu!” Nodarbība skaitļu un sa-
skaitīšanas apguvei

26.11. plkst. 10.00 grāmatu 
lasījumi “Draudzība dažādās 
pasakās”
Izstādes 

Jaunāko grāmatu izstādes 
abonementā.

No 09. līdz 15.11. literatū-
ras izstāde lasītavā “Draudzība 
Ziemeļos”.

Līdz 20.11. limbažnieces Astras 
Tomsones izšuvumu izstāde lasī-
tavā „Bērniem par zvēriņiem”.

11. – 18.11. informatīvā iz-
stāde lasītavā „Latvija – cauri 
laikiem”.

Informatīvā izstāde lasītavā 
“Limbažu novada skolas, kurās 
strādājuši J. Cimzes skolotāju se-
mināra audzēkņi (1884.1918.)”

Novembrī:
• Projekta „Brīvības cīnītāji – 

mūsu gods un lepnums” cikla 
„Novadnieku vēsturisko atmiņu 
stāsti” ietvaros norisināsies Lim-
bažu 3. vidusskolas vecāko klašu 
skolēnu tikšanās ar novadnieci 
Ritu Garklāvu. Stāsti par 

• Patriotu nedēļā projekta 
“Brīvības cīnītāji – mūsu gods un 
lepnums” radošās darbnīcas

• Radošā darbnīca ar Astru 
Tomsoni

• Aicinām minēt mīklas, pildīt 
atjautības uzdevumus, spēlēt 
spēles, krāsot attēlus

• Ģimenes lasīšanas kalendārs 
novembrim, aizraujošas ikdienas 
nodarbes vecākiem ar bērniem 
lasītprasmes, skaitļu un citu 
prasmju apguvei.

Limbažu 3. vidusskolas sporta 
hallē

01.11. plkst. 12.00 Zeltaleja
Achema KKSC (Baltijas līga sie-
vietēm volejbolā)

06.11. plkst. 20.00 OC Limbaži
RSU (LBL 2)

13.11. plkst. 20.30 OC Limbaži 
2ViA  (LBL 3)

14.11. plkst. 15.00 Zeltaleja
Kohila VK (Baltijas līga sievietēm 
volejbolā)

20.11. plkst. 20.30 OC Limbaži 
2Rēzekne (LBL 3).

OC “Limbaži” sporta hallē
06.11. plkst. 13.00 Limbažu 

novada domes un pārvalžu spor-
ta spēles

07.11. plkst. 11.30 Limbažu 
pilsētas iestāžu un uzņēmumu 
sporta spēles.

Limbažu pagastā
11. novembrī plkst. 

14.00 Lādezera pamat-
skolas zālē Lāčplēša dienas pa-
sākums. Tikšanās ar 27 kājnieku 
bataljona zemessargiem. 

Sabiedriskajā centrā “Lādes 
Vītoli”

14.11. plkst. 13.00 Saulkrastu 
amatierteātra izrāde  viencē-
liens pēc V. Belševicas darba mo-
tīviem “Tās dullās Paulīnes dēļ”. 
Režisore Vija Skudra. Ieeja brīva.

15.11. plkst. 9.00  Radošā no-
darbība par Ziemassvētku tēmu 
,,Svētku prieks’’ ( 5 dažādi deko-
ri). Vada Anda Skrupska no Staļ-

ģenes. Dalības maksa (iekļauti 
visi materiāli) 15,00 EUR. Infor-
mācija un pieteikšanās pa tālr. 
20281010.

22.11. plkst. 11.00 adīšanas 
nodarbība – mauču adīšana. 
Vada Liene Lipska. Dalības mak-
sa 1,50 EUR.

28.11. plkst. 10.00 radošā no-
darbība  Adventes vainagu, Zie-
massvētku dekoru  gatavošana. 
Vada  floriste Inta Šneidere. Da-
lības maksa 1,50 EUR.

Pāles pagastā
11. novembrī Pāles 

pamatskolā svinīgā 
līnija. Plkst. 17.00 tradicionālā 
svecīšu dedzināšana pie Pāles 
pamatskolas. 

Pāles bibliotēkā
09.11. Fotoizstāde ‘’Skaista 

mana tēvu zeme…’’
11.11. plkst. 17.00 ‘’Es daru tā. 

Receptes svētku galdam’’ (de-
gustācija, pieredzes apmaiņa, 
sarunas pie tējas tases).

30.11. Kopīgi ar Pāles novad-
pētniecības muzeju veidota iz-
stāde par muižām Pāles pagasta 
teritorijā.

Ārciema bibliotēkā
Izstāde “Pāles pagasta iestā-

des un biedrības”
 Ārciemietes Ilzes Zaķes rok-

darbu izstāde “Aizrautība”.

Viļķenes pagastā
11. novembrī plkst. 

17.00 lāpu gājiens 
Jaunsardzes pavadībā, piemi-
ņas brīdis pie Baumaņu Kārļa 
pieminekļa, spēka zīmju veido-
šana un kopīga karavīru putras 
baudīšana.

Viļķenes kultūras namā
03.11. plkst. 18.00 dokumen-

tālā  filma “Dieva putniņi”. Saru-
nas ar filmas režisori un produ-
centi Dzintru Geku.

07.11. plkst. 16.00  Cirka izrāde 
„Pasakainā planēta”

14.11. plkst. 19.00 Latvijas 
Republikas proklamēšanas 97. 
gadadienai veltīts pasākums „Ir 
tikai viena Latvija”.

Viļķenes sporta hallē
07.11. plkst. 10.00 Viļķenes 

atklātā čempionāta dartā (šaut-
riņu mešana) 2. posms.

07.11. plkst. 16.00 Viļķenes 
atklātā čempionāta zolītē  2. 
posms. Vairāk informācijas 
www.optimisti.lv.

21.11. plkst. 10.00 Viļķenes 
atklātā čempionāta novusā 2. 
posms.

21.11. plkst. 15.00 Viļķenes at-
klātā čempionāta galda tenisā 2. 
posms.

Skultes pagastā
11. novembrī plkst. 

16.00 Lāčplēša dienai 
veltīts piemiņas brīdis Skultes 
ev.lut. Baznīcā. Plkst.16.30 zie-
du nolikšana Lāčplēša ordeņa 
kavalieru atdusas vietās Skultes 
kapos.

18. novembrī aicinām iedzīvo-
tājus no plkst.19.00 ar līdzņem-
tām svecītēm un lukturīšiem 
rokās pulcēties uz Aģes dzirnavu 
tilta Mandegās. Iedegsim gaismu 
un ar labām domām simboliski 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR”

veidosim  paši sava Gaismas til-
tu. Izgaismosim Latviju!

Skultes bibliotēkā
Trešdienās plkst.08.0010.00 

apmācības un konsultācijas IT 
lietotājiem.

10.11. plkst. 16.00 ,,Pār kal-
niņu Mārtiņš nāca”  literatūras 
izstāde, masku gatavošana un 
citas aktivitātes ģimenēm ar 
bērniem.

11.11. Lāčplēša dienai veltīta 
izstāde ,,Skultieši – Brīvības cīņu 
dalībnieki”.

Lēdurgas Maijas Pīlāgas māks-
las skolas bijušo un esošo au-
dzēkņu darbu izstāde.

Skultes kultūras integrācijas 
centrā

Borisa Samusa gleznu izstāde.
06.11. plkst. 19.00 Saulkras-

tu amatierteātra izrāde 
“Tās dullās Paulīnes dēļ”.  
Izrāde balstīta uz V.Belševicas 
darbiem. Ieeja brīva.

Ceturtdienās plkst. 
19.00 zumba fitness kopā 
ar instruktori Ievu Ginteri  
Otrdienās plkst.19.00 ārst-
nieciskā vingrošana. Va-
dītāja – Aiva Aparjode. 

Vidrižu pagastā
Vidrižu Sporta hallē 

31.10. plkst. 11.00 
sacensības florbolā. Nolikumu 
skatīt www.limbazi.lv.

Vidrižu Saieta namā
06.11. plkst. 18.00 folkloras 

kopas “Delve” koncerts “Sudra-
bota liepa auga” un jauna video-
klipa prezentācija. Pasākumu 
kuplinās Vidrižu pagasta paš-
darbnieki un citi viesi. Ieeja bez 
maksas.

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras 
namā

04.11. plkst. 18.00 filma “Mans 
tēvs baņķieris”. Ieeja 1,00 EUR.

Katvaru pagastā
11. novembrī plkst. 

16.30 Pociemā pasā-
kums Lāčplēša dienai “Ar brīvības 
dziesmu sirdī”. Svecīšu iedegšana 
pie kultūras nama. Kultūras namā 
 dziesminieka Ērika Loka kon-
certs. Ieeja bez maksas.

Pociema kultūras namā
08.11. plkst. 10.00 ziemassvēt-

ku kausa izcīņa zolītē
12.11. no plkst. 17.0019.00 

Pociema čempionāts galda spē-
lēs 1.kārta

15.11. plkst. 10.00 ziemassvēt-
ku kausa izcīņa zolītē

21.11. plkst. 10.00 Pociema 
kausa izcīņa novusā

26.11. no plkst. 17.0019.00 
Pociema čempionāts galda spē-
lēs 2. kārta.


